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MACHO & CHLAPOVIČ live aukce

Všechno co potřebujete, je jen současná verze internetového prohlížeče, např. Mozilla Firefox, Google Chrome 
nebo Microsoft Explorer. Do aukce se můžete zapojit prostřednictvím Vašeho smartphone, tabletu, notebooku 
nebo počítače. Není potřebné instalovat žádné další doplňky jako Java, Flash apod.

Tři kroky k úspěšnému dražení:
1. Zaregistrujte se na machochlapovic.auex.de (nejpozději 24 hodin před začátkem aukce).
2. Emailem Vám bude doručený odkaz. Kliknutím na něj dokončíte svou registraci
3. V den konání aukce se přihlásíte pomocí svých přihlašovacích údajů na stránce machochlapovic.auex.de.

Zúčastněte se aukce přímo z domu...nikdy to nebylo jednodušší!

Stačí se zaregistrovat alespoň 24 hodin před začátkem aukce a v den konání aukce se jen 
přihlásit. Na Vaší obrazovce vidíte aktuální draženou položku s její vyvolávací cenou a slyšíte 
také zvuk, který se přenáší živě ze sálu.

Když se chcete zapojit do dražby, stačí kliknout a je to...

Více informací najdete na  www.machochlapovic.com



MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet Explorer®. 
You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been that simple!

Just register at least 24 hours before and log in on the day of the auction. 
All important information is visible on your screen and you also hear the live sound transmitted 
from the room.

When you are ready to bid, just make a click...

Find more details at www.machochlapovic.com



PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE
1. Aukce: Aukční prodej (aukce) předmětů uvedených v katalogu organizujeme a provádíme jako komisní prodej vlastním jménem na účet svých klientů (vlastníků 
předmětů aukčního prodeje). Veškeré údaje o našich klientech podléhají obchodnímu tajemství. Účastí na aukci vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem 
těchto Podmínek aukčního prodeje (“Podmínky”).

2. Účast: Aukce se mohou zúčastnit domácí i zahraniční osoby, které jsou plně způsobilé k právním úkonům a které splní podmínky účasti na aukci. Zúčastnit se 
aukce a nabýt koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno. Účast na aukci je možná i na dálku formou písemného limitního 
podání, limitního podání na našich web stránkách (www.machochlapovic.com), nebo limitního podání na stránkách společnosti SIXBID (www.sixbid.com). Aukce 
je možné se zúčastnit na dálku v reálném čase prostřednictvím on-line systému AUEX (www.auex.de). Účast na aukci je podmíněna identifikací účastníka platným 
dokladem totožnosti (u právnických osob se tak identifikuje statutární orgán, který předloží i výpis z obchodního nebo jiného veřejného rejstříku právnické osoby, 
za kterou jedná, ne starší než 6 měsíců) a řádným vyplněním a odevzdáním přihlášky, včetně čestného prohlášení a souhlasem se zpracováním osobních údajů. 
Limitenti jsou povinni spolu s písemným limitem zaslat uvedené doklady, jinak je limit neplatný. Nám neznámí limitenti jsou navíc povinni poskytnout referenci a 
na vyžádání složit před konáním aukce zálohu ve výši 20% jejich limitního podání (v případě úspěšného podání bude záloha započítána na kupní cenu). Přihlášky 
i limitní lístek jsou k dispozici také na našich web stránkách. Vyhrazujeme si právo vyloučit z konání aukce osoby, které se chovají nevhodně. 

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí; případné chyby 
však nezakládají jakoukoli naši záruku nebo odpovědnost. Všechny položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě 
(informace je dostupná v katalogu i na našich webových stránkách).

4. Průběh aukce: Před zahájením aukce obdrží každý účastník nezaměnitelné účastnické číslo, které po dobu aukce používá k podávání nabídek. Po dobu aukce 
je každý účastník zodpovědný aby jeho účastnické číslo nepoužívala jiná osoba. Za limitenty provádíme nabídky my, bez účtování poplatku, ovšem za chyby v 
limitních podáních neneseme odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce probíhá podle pokynů 
licitátora. Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky opakovaně zařadit do aukce. 
Aukce položky začíná vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možná výše podání (příhozu) je stanovena v závislosti od posledního podání 
následovně:					   

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5.000 € - 10.000 € o 500 € 100.000 € - 200.000 € o 10.000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1.000 € o 50 € 10.000 € - 20.000 € o 1.000 € 200.000 € - 500.000 € o 20.000 €

50 € - 100 € o 5 € 1.000 € - 2.000 € o 100 € 20.000 € - 50.000 € o 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € o 50.000 €

100 € - 200 € o 10 € 2.000 € - 5.000 € o 200 € 50.000 € - 100.000 € o 5.000 € nad 1.000.000 € o 100.000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možné přihození směrem dolů. Při shodném podání, má přednost limitní 
podání před podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním. V případě shodných podání stejného druhu, přednost má dřívější podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného 
účastníka převzít zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na pozdější 
námitky nebude brán zřetel. Na základě dobrého důvodu můžeme odmítnout udělit příklep. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu 
aukce, rozhodneme s konečnou platností dle vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva. Aukční cena je základem pro 
výpočet aukční přirážky ve výši 20% (včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme v 
eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne). Pokud není individuálně dohodnuto jinak, přítomní kupující jsou povinni zaplatit 
kupní cenu za zboží ihned na místě a všichni ostatní do 7 dnů od ukončení aukce. Po uplynutí této lhůty se účtuje úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení. Kupující dále nese veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů (zejména náklady právního 
zastoupení, soudní poplatky, atd.). 

6. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je oprávněn převzít si zboží až po úplném zaplacení kupní ceny. Převod vlastnického práva od vlastníka zboží na 
kupujícího nastane okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Zboží se na vyžádání odesílá na náklady a riziko kupujícího; manipulační a pojistné poplatky budou 
zahrnuty do faktury.

7. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního materiálu 
předem, za účelem zjištění jeho stavu, kupující přítomni na aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho kvality jsou 
vyloučeny. Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly prohlédnuty zjevné vady a ty nebyly 
v katalogu uvedeny ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo na místě při přebírání zboží, ostatní 
jsou povinni tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Položky označené jako “fine” nebo nižší kvality, tak 
i vícepoložkové zboží jsou z reklamace vyloučeny. Reklamované zboží musí být ve stejném stavu jako při jeho dodání. Právo kupujících na náhradu újmy (škody) 
vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma 
způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

8. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. Kupující jsou při vývozu 
předmětů kulturní hodnoty ve smyslu zák. č. 71/1994 Sb. do zahraničí povinni obstarat si příslušné osvědčení k vývozu.

9. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy České republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek není dražbou ve 
smyslu zák. č. 26/2000 Sb. Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující. Tyto Podmínky 
jsou účinné dnem jejich vydání.

Vydal:
Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava, SR

5. říjen 2016



CONDITIONS OF AUCTION SALE
1. Auction: We organize and perform auction of the goods listed in this catalog as a consignment sale in our own name and for our clients’ account (the owners 
of the goods). All information regarding our clients constitutes a trade secret. By participating in the auction, the participant gives unconditional consent to these 
Terms and Conditions of Auction (the “Terms”).

2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for participation 
in the auction. Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded. 
Participation in the auction is also possible by submitting limited bids in writing, limited bids via our website (www.machochlapovic.com), or via SIXBID website 
(www.sixbid.com). Real-time remote participation in the auction is possible via AUEX on-line system (www.auex.de). Participation in the auction is conditional 
upon the submission of a valid identity document (legal entity submits identity document of its statutory body together with an excerpt from the commercial or 
other public register which is not older than 6 months) and upon the submission of completed registration form accompanied by an affidavit and a consent to the 
processing of personal data. Participants who submit limited bids are obliged to send the above documents together with their bid, otherwise the bid is invalid. 
Participants unknown to us who submit limited bids are also required to provide references and upon request make deposit of 20% of their bids in advance (in case 
of successful bid, the deposit will be set off against the purchase price). Registration forms and the bid sheet are available on our website. We reserve the right to 
exclude from the auction persons who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classification according to preservation criteria were carried out with 
extreme care; any errors therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally inspect at the 
specified time and place (information is available in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives subscriber number, which is used for the auction to bid. During the auction, each 
participant is responsible that its subscriber number is not used by another person. We diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility 
for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according to the 
instructions of the auctioneer. We reserve the right differently from the catalog to combine or to separate items, change their sequence or to put up the unsold items 
for auction again. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum rates of increase for the bidding 
procedure are determined depending on the last bid amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5.000 € - 10.000 € : 500 € 100.000 € - 200.000 € : 10.000 €

20 € - 50 €: 2 € 500 € - 1.000 € : 50 € 10.000 € - 20.000 € : 1.000 € 200.000 € - 500.000 € : 20.000 €

50 € - 100 € : 5 € 1.000 € - 2.000 € : 100 € 20.000 € - 50.000 € : 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € : 50.000 €

100 € - 200 € : 10 € 2.000 € - 5.000 € : 200 € 50.000 € - 100.000 € : 5.000 € over 1.000.000 € : 100.000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited bid shall 
prevail over the bid on the floor and the bid on the floor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same type, the earliest 
received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and a higher bid has not been submitted. The hammering obliges the successful 
bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the floor and must be raised immediately, later 
objections will be disregarded. Upon good cause shown, we can refuse to award the hammering. We shall decide in our sole discretion on any objections and/or 
disputes regarding the course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is concluded. 
The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s surcharge of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction price together with 
the buyer’s surcharge constitutes the contractual purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (calculated at the exchange rate of ECB of the 
previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers present at the auction are required to pay the purchase price for the goods on the spot immediately and 
all others within 7 days from the auction. After this period, interest on late payment amounting to 0.05% of the outstanding amount for each day of delay will be 
charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery of its outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner to 
the buyer when the purchase price is paid in full. Upon request the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance charges will be 
included in the invoice.

7. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in advance, in 
order to ascertain their state and condition, the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and any and all warranty claims based 
on material defects of quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person will be considered only if obvious 
defects have been overlooked and not described in the catalogue or haven’t been otherwise visible. Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such 
obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. 
Items classified as “fine” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, it must be 
in the same condition as when delivered. Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of 
damages is expressly prohibited by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

8. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural value 
within the meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certificates.

9. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale under these 
Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, in case of any 
discrepancies, the Czech version shall prevail. These Terms are effective from the date of their issue.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
October 5th, 2016



POZNÁMKY / NOTES
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ḉ Hejtman Komorský gróf Count of the Chamber Kammergraf

ḋ Mincmistr Mincmajster Mintmaster Münzmeister

ḏ Řezač želez Rytec Engraver Graveur

Ḉ Autor Autor Author Autor

ḇ Vardajn Vardajn Mint master deputy Wardein

SYMBOLY / SYMBOLS



8

KELTI Celts / Kelten

KELTI
Celts / Kelten

Jihozápadní Slovensko (Bratislava), BójovéSouthw
estern Slovakia (Bratislava), Boii

Südwesten Slowakei (Pressburg), Boier

 Hexadrachma. Typ BIATEC  
 Hexadrachm. BIATEC type  
 Hexadrachme. Typ BIATEC

Bratislava / Pressburg
Ḑ 16.82 g,  Ø 26,7 mm, Ag
Ḋ Göbl II/1, Dembski 593ff

VF / VF     400 €

1.

 Hexadrachma. Typ BIATEC  
 Hexadrachm. BIATEC type  
 Hexadrachme. Typ BIATEC

Bratislava / Pressburg
Ḑ 16.99 g,  Ø 24 mm, Ag
Ḋ Göbl II/1(4)

VF / VF     400 €

2.

 Hexadrachma. Typ BIATEC  
 Hexadrachm. BIATEC type  
 Hexadrachme. Typ BIATEC

Bratislava / Pressburg
Ḑ 16.79 g,  Ø 26,7 mm, Ag
Ḋ Kolníková str. 29, Göbl II/2 (2), Ondrouch typ 3, Kostial 68-69
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good VF / VF     1 000 €

3.

 Hexadrachma. Typ BIATEC  
 Hexadrachm. BIATEC type  
 Hexadrachme. Typ BIATEC

Bratislava / Pressburg
Ḑ 17.15 g,  Ø 23,5 mm, Ag
Ḋ Göbl II/4, Kolníková BA 9-10
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

VF / VF     600 €

4.

 Hexarachma. Typ BUSU  
 Hexadrachm. BUSU type  
 Hexadrachme. Typ BUSU

Bratislava / Pressburg
Ḑ 16.99 g,  Ø 25,7 mm, Ag
Ḋ Göbl IV/1, Flesche 491, Dembski 627-629, Kolníková BA 17-18, 
Paulsen 789
Ḏ Chyba razidla. / Die defect. / Stempelfehler.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About VF / VF     2 000 €

5.



3.

7.
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KELTI Celts / Kelten

 Hexadrachma. Typ DEVII (DEVIL)  
 Hexadrachm. DEVII type  
 Hexadrachme. Typ DEVII

Bratislava / Pressburg
Ḑ 17.10 g,  Ø 25,4 mm, Ag
Ḋ Kolníková str.33, Göbl 9/23
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

VF / Good VF     2 000 €

6.

 Hexadrachma. Typ EVOIVRIX  
 Hexadrachm. EVOIVRIX type  
 Hexadrachme. Typ EVOIVRIX

Bratislava / Pressburg
Ḑ 16.74 g,  Ø 25 mm, Ag
Ḋ Göbl X/2, Flesche 487, Kolníková BA 45-46, Paulsen 819
Ḏ Stopa po zkoušce. / Test of metal. / Prüfspur.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

VF / VF     6 000 €

7.

 Hexadrachma. Typ LATUMARUS (IANTUMARUS)  
 Hexadrachm. LATUMARUS (IANTUMARUS) type  
 Hexadrachme. Typ LATVMARVS (IANTVMARVS)

Bratislava / Pressburg
Ḑ 16.89 g,  Ø 25,7 mm, Ag
Ḋ Göbl XII/1, Flesche 488, Kostial 79, Kolníková str. 38, Kolníková 
BA 47-48
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About EF / About EF     3 000 €

8.

 Hexadrachma. Typ NONNOS  
 Hexadrachm. NONNOS type  
 Hexadrachme. Typ NONNOS

Bratislava / Pressburg
Ḑ 16.95 g,  Ø 25,6 mm, Ag
Ḋ Göbl XIV/1A, Kolníková BA 57-58
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About VF / VF     400 €

9.

 Hexadrachma. Typ NONNOS (SONNON)  
 Hexadrachm. NONNOS (SONNON) type  
 Hexadrachme. Typ NONNOS (SONNON)

Bratislava / Pressburg
Ḑ 17.14 g,  Ø 26 mm, Ag
Ḋ Kolníková str.36, Göbl XIV/2,
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good VF / Good VF     1 000 €

10.



11.
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KELTI Celts / Kelten

 Hexadrachma. Typ NONNOS  
 Hexadrachm. NONNOS type  
 Hexadrachme. Typ NONNOS

Bratislava / Pressburg
Ḑ 17.02 g,  Ø 24,9 mm, Ag
Ḋ Göbl XIV/3, Flesche 490, Kolníková str.34, Kolníková BA 61-64, 
Paulsen 775
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

VF / VF     4 000 €

11.

Jih středního SlovenskaSouth of C
entral Slovakia

Süd den M
ittelslowakei

 Tetradrachma. Typ Hont  
 Tetradrachm. Hont type  
 Tetradrachme. Typ Hont

Ḑ 13.17 g,  Ø 23,5 mm, Ag
Ḋ Dembski 1310, Pink 378, Dessewffy 988
Ḏ Stopa po zkoušce kovu. / Test of metal. / Prüfspur.

Good VF / About EF     200 €

12.

 Tetradrachma. Typ s Y na podstavci  
 Tetradrachm. Y on stage type  
 Tetradrachme. Typ Y auf Postament

Ḑ 13.18 g,  Ø 23,6 mm, Ag
Ḋ Dembski 1339-40, Pink 422, Dessewffy 325, Flesche 561
Ḏ S obráceným vavřínovým věncem. / Reversed laurel wreath. / 
Umgedrehter Lorbeerkranz.

About EF / Good VF     200 €

13.

 Tetradrachma. Typ s monogramem Audoleon  
 Tetradrachm. Audoleon Monogramm type  
 Tetradrachme. Typ Audoleon-Monogramm

Ḑ 13.17 g,  Ø 23,7 mm, Ag
Ḋ Göbl OTA 429, Kostial 723, Flesche 563
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

EF / About EF     300 €

14.

 Tetradrachma. Typ s monogramem Audoleon  
 Tetradrachm. Audoleon Monogramm type  
 Tetradrachme. Typ Audoleon-Monogramm

Ḑ 13.82 g,  Ø 24,4 mm, Ag
Ḋ Göbl OTA 429, Kostial 723, Flesche 563

About EF / Good VF     300 €

15.
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ŘÍMSKÉ CÍSAŘSTVÍ Roman Emprire / Römische Kaiserzeit

ŘÍMSKÉ CÍSAŘSTVÍ
Roman Emprire / Römische Kaiserzeit

Valentinianus III.

Valentinianus III
Valentinianus III.

 Solidus (425 - 455)  
 Solidus (425 - 455)  
 Solidus (425 - 455)

Mz.: ̨ - Ṙ, 
Ḑ 4.47 g,  Ø 21,3 mm, Au
Ḋ RIC 2018

EF / EF     400 €

20.

 Tetradrachma. Typ s trojuhelníkovými ornamenty  
 Tetradrachm. With triangle ornaments type  
 Tetradrachme. Typ mit Dreieckornament

Ḑ 13.42 g,  Ø 23,1 mm, Ag
Ḋ Flesche 552, Torbágyi 2000 18 č. 31

VF / Good VF     200 €

16.

Severní Slovensko, Cotini - oblast púchovské kultury N
orthern Slovakia, C

otini
N

orden der Slowakei, Cotini

 Lopatkový Statér. Typ B/D  
 Stater. B/D type  
 Stater. Typ B/D

Ḑ 5.26 g,  Ø 19,5 mm, Au
Ḋ Flesche 508, Kolníková 2001, var. 4 B/D; Ziegaus 2012, č. 505
Ḏ Škrábanec. / Scratch. / Kratzer.

VF / VF     700 €

17.

Východní Slovensko

Eastern Slovakia
O

st-Slowakei

 Kvinar. Typ Divinka  
 Quinar. Divinka type  
 Quinar. Typ Divinka

Ḑ 1.77 g,  Ø 14,1 mm, Ag
Ḋ Kolníková 2000 81 obr. 1:4 , 8-9 var

Good VF / Good VF     300 €

18.

Maďarsko (Transdanubie) H
ungary (Transdanubia)

U
ngarn (Transdubien)

 Tetradrachma. Typ jezdec s copem  
 Tertadrachm. Type of horseman with plait  
 Tetradrachme. Typ Zopfreiter

Ḑ 11.49 g,  Ø 24,5 mm, Ag
Ḋ Dembski 1358ff, Flesche 565, OTA 463/3, Kostial 729

EF / EF     600 €

19.

ḍ 150 %
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BYZANTSKÁ ŘÍŠE Byzantine Empire / Byzanz

Theodosius II.

Theodosius II
Theodosius II.

 Solidus (441 - 450)  
 Solidus (441 - 450)  
 Solidus (441 - 450)

Konstantinopol / Constantinople / Istanbul
Ḑ 4.45 g,  Ø 21,3 mm, Au
Ḋ RIC 321

Good EF / Good EF     300 €

21.

BYZANTSKÁ ŘÍŠE

UHERSKO - VOLENÍ KRÁLOVÉ

Byzantine Empire / Byzanz

Hungary - Elected Kings / Ungarn 

 Solidus. 4. oficina  
 Solidus. 4th officina  
 Solidus

Konstantinopol / Constantinople / Istanbul
Ḑ 4.39 g,  Ø 18,9 mm, Au
Ḋ MIB 45. SB 764
Ḏ Mírně nedoražený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.

EF / EF     300 €

22.

Herakleios

H
eraclius

H
erakleios

Zikmund Lucemburský

Sigism
und of Luxem

bourg
Sigism

und von Luxem
burg

 Dukát (1387 - 1391)  
 Goldgulden (1387 - 1391)  
 Goldgulden (1387 - 1391)

Mz.: - ģ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.51 g,  Ø 20,8 mm, Au
Ḋ Huszár 572, Lengyel 17/7, Pohl D1-1, Unger I. 445a, CNH.II 118

Good VF / Good VF     600 €

23.

 Dukát (1393 - 1395)  
 Goldgulden (1393 - 1395)  
 Goldgulden (1393 - 1395)

Mz.: Ṙ - Ṟ, Budín / Buda / Offen
ḉ Jacobus Ventur 
Ḑ 3.49 g,  Ø 20,4 mm, Au
Ḋ Huszár 572, Lengyel 17/5, Pohl D1-11, CNH.II 118, Unger I. 445e

Good EF / Good EF     1 000 €

24.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %
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BYZANTSKÁ ŘÍŠE Byzantine Empire / Byzanz

 Dukát (1407 - 1408)  
 Goldgulden (1407 - 1408)  
 Goldgulden (1407 - 1408)

Mz.: Ŏ - Ǫ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.61 g,  Ø 20,35 mm, Au
Ḋ Huszár 573, Unger I. 446hh, Pohl D2-52, Lengyel 18/11, CNH.II 
119A
Ḏ Chyba razidla. / Die defect. / Stempelfehler.

Good EF / About UNC     1 000 €

25.

 Dukát (kolem 1411)  
 Goldgulden (around 1411)  
 Goldgulden (um 1411)

Mz.: - ǎ, Budín / Buda / Offen
ḉ Ulrich Kamerer 
Au
Ḋ Huszár 573, Pohl D2-8, Lengyel 18/3, Unger I. 446ζ, CNH.II 119A
Ḏ ANACS AU 50.

EF / EF     600 €

26.

 Dukát (1428 - 1429)  
 Goldgulden (1428 - 1429)  
 Goldgulden (1428 - 1429)

Mz.: Ǫ - ̨, Kremnica / Kremnitz
ḉ Peter Reichel 
Ḑ 3.55 g,  Ø 21,1 mm, Au
Ḋ Huszár 573, Unger I. 446h, Lengyel 18/19, Pohl D2-31, CNH.II 
119A

About EF / About EF     600 €

27.

 Dukát (1431 - 1437)  
 Goldgulden (1431 - 1437)  
 Goldgulden (1431 - 1437)

Mz.: Ǫ - Ǩ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Johannes Siebenlinder 
Ḑ 3.58 g,  Ø 21,3 mm, Au
Ḋ Huszár 573, Unger I. 446l, Lengyel 18/21, Pohl D2-34, CNH.II 
119A

About EF / About EF     600 €

28.

 Dukát (1436 - 1437)  
 Goldgulden (1436 - 1437)  
 Goldgulden (1436 - 1437)

Mz.: Ǫ - Ǵ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Lenardo Noffri Bardi 
Ḑ 3.53 g,  Ø 20,9 mm, Au
Ḋ Huszár 573, Unger I. 446k, Lengyel 18/24, CNH.II 119A, Pohl D2-
35
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

EF / EF     800 €

29.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %
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BYZANTSKÁ ŘÍŠE Byzantine Empire / Byzanz

Ladislav PohrobekLadislaus the Posthum
ous

Ladislaus Postum
us

 Dukát (dobové falzum)  
 Goldgulden (Contemporary forgery)  
 Goldgulden (Zeitgenössisches Falsum)

Mz.: Ǫ - ǳ, Neurčené / Not determined / Unbestimmt
Ḑ 3.30 g,  Ø 21,09 mm, Au

Good VF / About EF     800 €

30.

Ḏ Tato mincovní značka byla používaná pouze za vlády Matyáše Korvína. Na hraně zkouška ryzosti. / This mintmark has been used only during 
the reign of Matthias Corvinus. Tests on edge. / Münzzeichen wurde nur während der Regierung von Matthias Corvinus benutzt. Probespuren 
am Rand.
Ḏ Mince je vyrobena ze zlata o ryzosti 986 / 1000. Učňovská práce? / Coin consists of gold with purity of 986 / 1000. Apprentice work? / Der 
Feingehalt der Münze ist 986/1000. Arbeit des Lehrlings?

 Denár (1452)  
 Denar (1452)  
 Denar (1452)

Mz.: Ǫ - ģ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 0.54 g,  Ø 15 mm, Ag
Ḋ Huszár 661
Ḏ Mírně nedoražený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About VF / VF     200 €

31.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

Matyáš KorvínM
atthias C

orvinus
M

atthias Corvinus

 Dukát (1461 - 1462)  
 Goldgulden (1461 - 1462)  
 Goldgulden (1461 - 1462)

Mz.: Ǫ - Đ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Benedek Thurócy de Szentmihály 
Ḑ 3.57 g,  Ø 20,7 mm, Au
Ḋ Huszár 674, Lengyel 36/4, Pohl K-1-11, CNH.II 204A, Unger I. 
531m
Ḏ Sbírkový kus s nádhernou patinou a leskem v plochách. / Collection 
piece with marvelous patina and luster in the fields. / Kabinettstück mit 
feiner Patina und spiegelnden Feldern.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     2 800 €

32.

 Dukát (1472 - 1478)  
 Goldgulden (1472 - 1478)  
 Goldgulden (1472 - 1478)

Mz.: Ǫ - Ĥ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Augustin Langsfelder 
Ḑ 3.55 g,  Ø 21,50 mm, Au
Ḋ Huszár 679, Unger I. 536c, CNH. II 209C, Lengyel 42/1, Pohl K7-1

EF / EF     1 200 €

33.

 Groš (1470)  
 Groschen (1470)  
 Groschen (1470)

Mz.: Ǫ - ź, Kremnica / Kremnitz
ḉ Veit Mühlstein 
Ḑ 2.84 g,  Ø 24,39 mm, Ag
Ḋ Huszár 692, Pohl 193-3, Unger I. 550e
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

VF / VF     400 €

34.
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

Vladislav Jagelonský W
ladislaus II of H

ungary
W

ladislaus II. ( U
ngarn )

 Dukát (1501 - 1502)  
 Goldgulden (1501 - 1502)  
 Goldgulden (1501 - 1502)

Mz.: Ǫ - ǣ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Hans Thurzó 
Ḑ 3.52 g,  Ø 21,7 mm, Au
Ḋ Pohl L7-2, Huszár 749, Unger I. 591b, Lengyel 72/2, CNH.II 256
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / About EF     2 600 €

35.

 Dukát 1512  
 Goldgulden 1512  
 Goldgulden 1512

Mz.: Ǫ - Ǣ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Georg Thurzó 
Ḑ 3.47 g,  Ø 20,7 mm, Au
Ḋ Huszár 771, Unger I. 610b, Pohl L8-2, CNH.II 260B, Lengyel 
75/2/1512
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / Good EF     3 000 €

36.

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ
House of Habsburg / RDR

 Tolar 1556  
 Thaler 1556  
 Taler 1556

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.25 g,  Ø 46 mm, Ag
Ḋ Huszár 914, Voglhuber 50/III, Davenport 8032

VF / Good VF     500 €

37.

Ferdinand I. Ferdinand I
Ferdinand I.

 Tolar (60 Krejcar) 1562  
 Thaler (60 Kreutzer) 1562  
 Guldentaler (60 Kreuzer) 1562

Klagenfurt
Ḑ 24.25 g,  Ø 38,2 mm, Ag
Ḋ Davenport 35, Voglhuber 59
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good VF / Good VF     500 €

38.

ḍ 150 %

ḍ 150 %
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 Tolar (60 Krejcar) 1562  
 Thaler (60 Kreutzer) 1562  
 Guldentaler (60 Kreuzer) 1562

Kutná Hora / Kuttenberg
Ḑ 24.76 g,  Ø 37,7 mm, Ag
Ḋ Halačka 73, Dieteker 42, Davenport 37, Voglhuber. 60 II var, 
Dieteker 42
Ḏ Prasknutý. / Broken. / Geborsten.
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good VF / About EF     600 €

39.

 Groš 1563  
 Groschen 1563  
 Groschen 1563

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 2.96 g,  Ø 28 mm, Ag
Ḋ Huszár 924, Markl 1324, MzA S. 46
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     1 200 €

40.

 Zlatá medaile 1534 (10 Dukát). Oslava Velikonoc a poslední večeře Páně  
 Gold Medal 1534 (10 Ducats). On the Passover and the last supper  
 Goldmedaille 1534 (10 Dukaten). Zum Passahfest und dem Letzten Abendmahl

Kremnica / Kremnitz Ḉ Christoph Füssl Ḑ 34.00 g,  Ø 43 mm, Au Ḋ Huszár-Procopius  21, Katz(1929) 7 
Ḏ Opravená. / Mended. / Repariert. 

Good VF / Good VF     6 000 €

41.

 Pozlacená medaile (1551). Vykoupení z hříchu. Rajská zahrada - Ježíš na kříži  
 Gold plated Medal (1551). Redemption from sin. Paradise-Christ on the Cross  
 Vergoldete Medaille (1551). Erlösung von den Sünden. Das Paradies - Christus am Kreuz

Kremnica / Kremnitz Ḉ Christoph Füssl Ḑ 22.35 g,  Ø 43,4 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně Ḋ Huszár-Procopius 28, Sg Enzenberg 303 
var. Ḏ Dobový odlitek. / Contemporary cast. / Zeitgenössischer Guss. Ḏ Na hraně nápis: HANS*KRANSTORFER*15*75*. / On Edge: 
HANS*KRANSTORFER*15*75*. / Randschrift: HANS*KRANSTORFER*15*75*.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

VF / VF     600 €

42. Slg. Herbert J. Erlanger, Bank Leu AG Zürich und der Münzen- und Medaillenhandlung Stuttgart oHG, Zürich 1989, #1748



43.
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 Zlatá medaile (Dukát) 1565. Pohřeb v katedrále svatého Víta v 
Praze  

 Gold Medal (Ducat) 1565. Funeral in St. Veit cathedral in Prague  
 Goldmedaille 1565 ( Dukat). Beisetzung in Prager St. Veits Dom

Praha / Prague / Prag
Ḑ 3.15 g,  Ø 23,7 mm, Au RFA (77,5% Au, 17,8% Ag, 3,95% Cu)
Ḋ Donebauer 1027, Markl 2084, Montenuovo 610
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     8 000 €

43.

Jan z Pernštejna

Johannes von Pernstein
Johannes von Prenstein

 Tolar 1542. Slezsko. Jan z Pernštejna (1487 - 1548)  
 Thaler 1542. Silesia. John of Pernstein (1487 - 1548)  
 Taler 1542. Schleisen. Johann von Pernstein (1487– 1548)

Kladsko / Klodzko / Glatz
Ḑ 28.77 g,  Ø 40,9 mm, Ag
Ḋ Davenport 8134, F. u. S. 2815, Schulten 954
Ḏ Výjimečný exemplář. / Extraordinary piece. / Prachtexemplar.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About EF / About EF     6 000 €

44.

Maxmilián II.

M
axim

ilian II
M

axim
ilian II.

 Tolar 1573  
 Thaler 1573  
 Taler 1573

Mz.: ḫ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Jiří Geitzkofler 
Ḑ 28.21 g,  Ø 42,5 mm, Ag
Ḋ Halačka 228, Dieteker 237, Davenport 8057, Voglhuber 65 I.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / About EF     3 000 €

45.

 Tolar 1573  
 Thaler 1573  
 Taler 1573

Mz.: ḫ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Jiří Geitzkofler Ḑ 28.79 g,  Ø 41,9 mm, Ag
Ḋ Halačka 226, Davenport 8057, Dieteker 230

Good VF / About VF     1 000 €

46.

 1/2 Tolar 1574  
 1/2 Thaler 1574  
 1/2 Taler 1574

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.30 g,  Ø 32,6 mm, Ag
Ḋ Huszár 987, Unger II. 761a, Davenport 8058
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     1 200 €

47.



44.



22

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 1/2 Zlatník (30 Krejcar) 1572  
 1/2 Gulden (30 Kreutzer) 1572  
 1/2 Gulden (30 Kreuzer) 1572

Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Jiří Šatný a Samuel Wodolinský 
Ḑ 12.19 g,  Ø 32,6 mm, Ag
Ḋ Halačka 191, Dietiker 204
Ḏ Škrábanec. / Scratch. / Kratzer.
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good VF / Good VF     700 €

48.

 Zlatá medaile 1548. Zvolení Maxmiliána II. za českého krále  
 Gold Medal 1548. Election of Maximilian as the bohemian king  
 Goldmedaille 1548. Erwählung Maximilians zum Thronfolger in 

Böhmen
Vídeň / Vienna / Wien
ḋ Joachim Deschler 
Ḑ 13.96 g,  Ø 27,6 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ jako Donebauer 1021, Markl 2112, Novák II-A-1a /II-A-2
Unikát! / Unicum! / Unikum!

Good VF / Good VF     30 000 €

49.

Ḏ Katz pod číslem 319 (Tab XLVI.-1) uvádí Jáchymovskou medaili z roku 1550 od Nickla Milicze, která vychází dle jeho poznámky z práce 
Joachima Deschlera. Razidla neznáme, předpokládáme ale dle syntézy několika zdrojů, že jde o Vídeňskou práci Joachima Deschlera. / Katz 
under Nr. 319 (Tab XLVI.-1) knows the Joachimsthaler medal from 1550 from Nickel Milicz, based on the remark from work of Joachim 
Deschler. Dies are unknown, by synthesis of several sources we suppose it is Vienna work of Joachim Deschler. / Katz unter der Nr. 319 (Tab 
XLVI.-1) kennt die Joachimthaler Medaille vom Jahre 1550 von Nickel Milicz, was auf die Anmerkung zum Werk von Joachim Deschler 
basiert. Die Stempel sind unbekannt, wir nehmen anhand mehrerer Quellen an, dass es um Wiener Arbeit von Joachim Deschler geht.

Rudolf II.R
udolph II

Rudolf II.

 Dukát 1593  
 Ducat 1593  
 Dukat 1593

Mz.: Ȳ, Praha / Prague / Prag
ḋ Lazar Ercker 
Ḑ 3.49 g,  Ø 21,7 mm, Au
Ḋ Halačka 298, Friedberg (85) 11g (Bohemia), Dietiker 433
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     4 000 €

50.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1595  
 Ducat 1595  
 Dukat 1595

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Au
Ḋ Huszár 1002, Unger II. 773a, Friedberg 63 (Hungary)
Ḏ NGC AU 58.

Good EF / Good EF     1 000 €

51.

 Dukát 1608  
 Ducat 1608  
 Dukat 1608

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.45 g,  Ø 22,6 mm, Au
Ḋ Huszár 1003,  Unger II. 773a, Friedberg 63 (Hungary)
R! Vzácný! / Rare! / Selten!
Ḏ Prohnutý. / Bent. / Gebogen.

VF / Good VF     500 €

52.

ḍ 150 %



49.
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 Tolar 1583  
 Thaler 1583  
 Taler 1583

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.57 g,  Ø 40,4 mm, Ag
Ḋ Huszár 1030, Unger II. 790.b, Voglhuber 100/III, Davenport 8066

EF / EF     600 €

53.

 Tolar 1587  
 Thaler 1587  
 Taler 1587

Mz.: ŗ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Jiří Šatný Ḑ 28.95 g,  Ø 40,7 mm, Ag
Ḋ Halačka 366, Dietiker 368, Davenport 8079, Voglhuber 101/I
Ḏ Mírně nedoražený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.

Good EF / Good EF     400 €

54.

 Tolar 1588  
 Thaler 1588  
 Taler 1588

Mz.: ǿ, České Budějovice / Budweis
ḋ Kryštof Mattighofer 
Ḑ 28.33 g,  Ø 42 mm, Ag
Ḋ Halačka 425a, Dieteker 379, Voglhuber 93/II, Davenport 8080
Ḏ Chyba střížku. / Flan defect. / Schrötlingsfehler.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

VF / VF     800 €

55.

 Tolar 1589  
 Thaler 1589  
 Taler 1589

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.53 g,  Ø 40,9 mm, Ag
Ḋ Huszár 1030, Davenport 8066, Unger II. 790b, Voglhuber 100/III
Ḏ Chyba střížku. / Flan defect. / Schrötlingsfehler.

About UNC / About UNC     300 €

56.

 Tolar 1591  
 Thaler 1591  
 Taler 1591

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.33 g,  Ø 41,8 mm, Ag
Ḋ Huszár 1030, Unger II. 790b, Davenport 8066, Voglhuber 100/III
Ḏ Chyba střížku. / Flan defect. / Schrötlingsfehler.
Ḏ Jemně prasknutý. / Slightly broken. / Leicht geborsten.

EF / EF     300 €

57.



25

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 Tolar 1593  
 Thaler 1593  
 Taler 1593

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 27.91 g,  Ø 40,2 mm, Ag
Ḋ Huszár 1030, Unger II. 790b, Voglhuber 100/III, Davenport 8066

EF / Good EF     500 €

58.

 Tolar 1593  
 Thaler 1593  
 Taler 1593

Mz.: ȧ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Paul Hofmann 
Ḑ 29.11 g,  Ø 41,2 mm, Ag
Ḋ Halačka 393a, Voglhuber 98/I. Dieteker 373. Davenport 8078
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / EF     400 €

59.

 Tolar 1598  
 Thaler 1598  
 Taler 1598

Mz.: N-B, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 28.52 g,  Ø 40 mm, Ag
Ḋ Huszár 1037, Voglhuber 102/V, Davenport 8069

EF / EF     800 €

60.

 Tolar 1602  
 Thaler 1602  
 Taler 1602

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.24 g,  Ø 43 mm, Ag
Ḋ Huszár 1030, Unger II. 790b, Davenport 3013, Voglhuber 100/IV

EF / Good EF     500 €

61.

 Tolar 1607. Alchimistický tolar - alchymistické symboly na 
ramenou  

 Thaler 1607. Alchemical Thaler - Alchemical symbols on the 
shoulders  

 Taler 1607. Alchemistentaler - alchemistische Symbole auf den 
Schultern
Hall
Ḑ 28.09 g,  Ø 40,8 mm, Ag
Ḋ Voglhuber 96/IX, Davenport 3006 var., Moser-Tursky 380 var.

EF / Good EF     400 €

62.
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 Tolar 1609. Lví hlava na rameni  
 Thaler 1609. Lion head on shoulder  
 Taler 1609. Löwenkopf auf der Schulter

Ensisheim
Ḑ 28.29 g,  Ø 41 mm, Ag
Ḋ Davenport 3035 var. , Voglhuber 95/IX var.

EF / Good EF     300 €

63.

 1/4 Tolar 1593  
 1/4 Thaler 1593  
 1/4 Taler 1593

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.91 g,  Ø 27,9 mm, Ag
Ḋ Unger II. 802, Huszár 1046
Ḏ Škrábanec. / Scratch. / Kratzer.

VF / Good VF     200 €

64.

 Groš 1588  
 Groschen 1588  
 Groschen 1588

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 2.26 g,  Ø 27,2 mm, Ag
Ḋ Huszár 1048, Unger II. 804.a
Ḏ Mírně zvlněný. / Slightly wavy. / Leicht gewellt.

About EF / EF     800 €

65.

Vilém z RožmberkaW
illiam

 of R
osenberg

W
ilhelm

 von Rosenberg

 3 Dukát 1585  
 3 Ducats 1585  
 3 Dukaten 1585

Rychleby / Reichenstein
ḋ Markus Ambrosius von Brosenthal ḏ Matyáš Kauerhase
Ḑ 10.52 g,  Ø 27,7 mm, Au
Ḋ Friedberg 109 (Bohemia), Holzmair S. 46, Donebauer -, Kleisner-
Holečková -
Ḏ Tři rysky (III) na označení nezvyklého nominálu před portrétem. / 
Face value (III lines) in front of the bust. / Wertzahl “III” auf der Vs.
Unikát! / Unicum! / Unikum!

EF / EF     60 000 €

66.

Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Nepublikovaný ve váze třídukátu. / Extraordinary piece with nice luster in the fields! 
Unpublished in three ducats weight. / Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Unveröffentlicht im Gewicht drei Dukaten.

ḍ 150 %

Petr Vok z RožmberkaPeter Vok of R
osenberg

Peter W
ok von Rosenberg

 Dukát 1593  
 Ducat 1593  
 Dukat 1593

Rychleby / Reichenstein
Ḑ 3.48 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Friedberg 113 (Bohemia), Müseler 52/4, Vogelsang 927
Ḏ Stopy po zavěse. / Loop marks / Henkelspur.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good VF / Good VF     7 000 €

67.

ḍ 150 %

Ex Virgil Brand collection, Auction Bank Leu AG 47 #2949.

Ex Münzhandlung Schulten + Co, Köln 5.5. 1987.
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Rožmberské dukáty ražené u příležitosti udělení Řádu Zlatého rouna Vilémovi z Rožmberka

	 V průběhu 2. poloviny 16. století se Vilém z Rožmberka stal nezpochybnitelnou politickou autoritou a pro své umírněné postoje 
všestranně respektovaným předákem české stavovské obce. A to přesto, že jeho katolické vyznání bylo v rozporu s většinovou evangelickou 
orientací výrazné většiny šlechtických rodů. Vzhledem ke katolické orientaci byl naopak velmi přijatelným partnerem   pro rakouské i španělské 
Habsburky a katolickou církev. Budování politické pozice přinášelo ohromné finanční nároky na reprezentaci rodu a úhradu provozních 
výdajů rožmberského vladaře. Ani výnosy ohromného panství nedokázaly dlouhodobě tyto výdaje pokrýt a celý podnik musel být financován 
půjčkami.
 
	 Nákup rychlebského panství s funkčními zlatými doly a mincovním právem v roce 1581 představoval ze strany Viléma z Rožmberku 
logický krok. Zisk mincovního práva a možnost ražby vlastní mince umožnila Rožmberkovi společenský vzestup mezi nejvlivnější evropskou 
šlechtu. Zároveň existovala naděje, že důlní podnikání bude ziskové a celý záměr se podaří realizovat bez dodatečných nákladů. Velmi brzy 
se však ukázalo, že rychlebské doly jsou za zenitem své slávy a stále rostoucí náklady na dolování nestačí na pokrytí nákladů. Místo ražby 
rychlebského zlata proto docházelo v mincovně často pouze k přemincování uherských dukátů. Taková praxe měla daleko do ekonomicky 
výnosného podniku, zato splňovala politické a společenské zadání. Rožmberská komora mohla politicky citlivé platby provádět vlastní mincí.
	
	 Možnost prostřednictvím vlastí ražby mincí propagovat své společenské a politické postavení využil Vilém z Rožmberka bohatě 
v polovině osmdesátých let. V červnu 1585 mu byl španělským králem společně s císařem Rudolfem II. slavnostně udělen Řád Zlatého 
rouna. Vilém byl na vrcholu své politické kariéry. V rychlebské mincovně nechal razit reprezentativní mince i medaile, které měly umocnit 
tuto významnou událost a využít jí k další propagaci rožmberského rodu. Na běžných dukátech se objevil Řád Zlatého rouna ve spojení s 
rožmberským znakem a zůstal na nich až do roku 1592, kdy Vilém zemřel. Z propagačních důvodů byly ale raženy zejména násobky dukátů 
ve váze 6, 5, 4, 3 a dvoudukátu. Pro ražbu byly vyrobeny zcela nové velmi reprezentativní mincovní kolky. Na líci je vždy Vilémův portrét s 
řádovou kolanou,  na rubu se střídají motivy tzv. „rožmberského jezdce“ a rožmberského znaku ve dvou provedeních, vždy opět doplněné o 
Řád Zlatého rouna. Všechny tyto ražby jsou velmi vzácné, v řadě případů unikátní. I v nejvýznamnějších světových sbírkách jsou zastoupeny 
pouze jednotlivými kusy. Pod položkou 66 této aukce bude dražen unikátní třídukát 1585 s rožmberským znakem a latinským opisem „Vilém, 
vládce domu rožmberského / rychlebská zlatá mince“. Na líci vedle Vilémova portrétu si nezvyklý nominál jeho někdejší majitel označil třemi 
ryskami. Bezpochyby, aby nedošlo k záměně s vizuálně zcela shodným dvoudukátem raženým ze stejných razidel.  
	
	 Opis ražby napovídá, že se jedná o minci, nikoli medaili. Vzhledem ke své výjimečnosti ale svou funkci oběživa plnily tyto ražby 
jen vzácně. V nálezech mincí se s nimi, na rozdíl například od násobků dukátů valdštejnských, vůbec nesetkáváme. Jejich výjimečné postavení 
dokládá i soupis pozůstalosti Zachariáše z Hradce, pána na Telči (+1589). Stranou od ostatní hotovosti měl uloženo několik dukátů „od pana z 
Rožmberka“, bezpochyby rožmberských.  

Rosenberg ducats minted by occasion of awarding the Order of the Golden Fleece to William of Rosenberg

	 	 In the second half of the 16th century William of Rosenberg became an undisputed political authority and thanks to his 
moderate stands an overall respected leader of the Czech noble community. That was despite the fact, that his catholic faith was in conflict with 
most of the evangelically oriented aristocratic families. However, thanks to his catholic orientation he was an acceptable partner for Austrian 
and Spain Habsburgs and the Catholic church. Building a political position took high financial costs to finance the family representation and 
operation costs of the ruler of Rosenberg. Not even the revenues of the large property could cover the expenses and the whole aim had to be 
financed by loans.

	 Purchase of Reichenstein property with operable golden mines and right of coinage in 1581 was a logical step to be expected from 
William of Rosenberg. The obtaining of the right of coinage and the possibility to mint his own coins made it possible to Rosenberg to rise 
in the social hierarchy among the most influential European aristocracy. At the same time there was the hope, that mining business would be 
profitable and the whole intention can be realized without additional costs. Soon it came out that the mines of Reichenstein are on decline from 
their former glory and the growing expenses can not cover the costs. Instead of minting Reichenstein gold the mint re-stroke Hungarian ducats. 
The mint was far from economically profitable company, but on the other hand fulfilled its political and social tasks. Rosenberg chamber could 
make politically sensitive payments with their own coin.

	 William of Rosenberg has widely used the possibility to advertise his social and political status through the issue of his own coins 
in the half of the eighties. In July 1585 in a ceremony the Spanish king awarded him together with the emperor Rudolf II. by the Order of the 
Golden Fleece. William has reached the peak of his political career. In Reichenstein mint he minted representative coins and medals to raise this 
important event and use it for further propagation of the Rosenberg family. The Order of the Golden Fleece appeared on the ducats together with 
the Rosenberg symbol and stayed there until 1592, when William died. For propagation reasons especially multiples of the Ducat in weight of 6, 
5, 4, 3 and double ducats were minted. Absolutely new and highly representative dies were produced. On reverse is always a portrait of William 
with the Order’s chain, on obverse there are motives of so-called „Rosenberg horseman“ and Rosenberg symbol in two variants, always with 
the Order of the Golden Fleece. All these strikes are very precious, in many cases unique. Even in the most important world collections they are 
represented only by single pieces. Under the number 66 of this auction will be sold unique 3 ducats of 1585 with the symbol of Rosenberg and 
Latin inscription „William, the ruler of the Rosenberg house / golden coin of Reichenstein“. On the obverse of William’s portrait the former 
owner of the coin marked this unusual nominal value of the coin by three lines. The reason was surely to not mix it up with the visually identical 
double ducats from the same dies.  

	 The die description suggests that this is a coin, not a medal. With respect to its uniqueness these coins served rarely in circulation. 
In treasure finds we almost never find them, on the contrary with Wallenstein’s coins. Their unique position is supported also by the heritage 
list of Zacharias from Hradec, lord of Telc (+1589). He put few ducats aside from the other circulation coins with the note „from the lord of 
Rosenberg“, undoubtedly from Rosenberg.



66.



67.
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Pražské dukáty Matyáše II.

	 Když do pražské mincovny nastoupil v roce 1610 nový mincmistr Beneš Hübmer, přebíral vedení podniku sice formálně významného, 
ale nevýkonného, hospodářsky upadajícího a zadluženého. Hübmerovi předchůdci Jan Lasanz a Samuel Salvart postrádali dostatek zkušeností, 
obchodního a organizačního talentu a snad i zájmu. Ostatně Jan Lasanz raději než v Praze pobýval v rodném Štýrsku a na pražské poměry si 
často stěžoval tehdy ještě arciknížeti Ferdinandu Štýrskému. 

	 Tentokrát ale měla česká komora štěstí. Beneš Hübmer byl na slovo vzatým odborníkem s více než dvacetiletou praxí v jáchymovské 
mincovně. Navíc byl cílevědomý a obchodně talentovaný. Svůj obchodní talent mohl naplno rozvinout právě ve vedení pražské mincovny 
nedisponující zázemím důlní těžby drahého kovu jako mincovny v Kutné Hoře a Jáchymově a téměř zcela závislé na výkupu pagamentního 
zlata a stříbra. Téměř okamžitě zajistil provozní kapitál ve výši dvou tisíc tolarů a investoval prostředky do nákupu drahého kovu. Rychle tak 
mohl obnovit ražbu v rozsahu, který zajišťoval alespoň minimální zisk. V roce 1610 zmincoval zlato v hodnotě 22 701 dukátu, o rok později 
22 279 dukátů a v roce 1612 navýšil dokonce hodnotu ražby na 33 877 dukátů. 

	 Je však zřejmé, že vzápětí i Hübmer přes veškerou snahu narazil na obecný nedostatek cenově dostupného pagamentního zlata. 
Jeho přísun do mincovny začal rychle klesat a Hübmer pochopil, že ekonomiku výroby je třeba postavit na ražbě dostupnějšího stříbra. Není 
proto náhodou, že nejběžnější Matyášovy dukáty nesou letopočet 1612. V roce 1613 se podařilo zmincovat zlato již jen za 13 011 dukátů a v 
následujících letech objem dále klesal. Jednotlivých dukátů však bylo vyraženo ještě o něco méně. Z celkového počtu je třeba odečíst ražbu 
násobků dukátů, které nejsou v účetních pramenech samostatně uváděny. Pro představu o vzácnosti Matyášových dukátů lze provést srovnání 
s ražbou Rudolfových dukátů v osmdesátých letech 16. století. Tehdy dávala pražská mincovna do oběhu každoročně okolo 140 000 dukátů.

	 V duchu pozdněrenesanční módy začala i pražská mincovna od počátku 17. století razit z tolarových razidel pro reprezentační 
potřebu panovníka a vysokých státních hodnostářů násobky dukátů o hodnotě dvou, tří, čtyř, pěti, šesti, deseti a výjimečně i patnácti, dvaceti a 
dvacetipětidukátu.  Všechny násobky dukátů jsou vzácné a některé unikátní. V naší 12. aukci bude pod položkou 68 dražen dvoudukát 1614 a 
pod položkou 69 dukát téhož ročníku. Obě mince byly raženy z razidel Jana Konráda Greutera a představují krásné ukázky řezačské dovednosti 
tohoto špičkového renesančního umělce. Zbývá jen dodat, že v roce 1614 vyrobila pražská mincovna zlaté mince v celkové hodnotě 10 680 
dukátů. Dočasný pokles mincovní produkce v letech 1614-1615 názorně dokládá i počet mincířů zaměstnaných v mincovně. Zatímco v roce 
1612 pracovali v mincovně tři, o rok později již jen dva a v roce 1614 zaměstnávala mincovna jediného mincíře. Později mincířů opět přibylo, 
to však již bylo zásluhou zvýšeného přísunu stříbra na ražbu tolarů.

	 Prague ducats of Matthias II.

	 When a new mint master Benes Hubmer joined the Prague Mint in 1610, he took over a company that was formally still important, 
but not efficient, on the road of economic decline and deep in debts. Hubmers predecessors Jan Lasanz and Samuel Salvart lacked in sufficient 
experience, economical and organization talent and probably in motivation as well. After all, Jan Lasanz enjoyed staying in his homeland Styria 
more than in Prague and often complained over the situation in Prague to Ferdinand of Styria, who was at that time still an archduke. 

	 This time it was a lucky choice for the Czech chamber. Benes Hubmer was an accepted expert with over 20 years of experience in the 
Joachimsthal mint. Moreover, he was goal-oriented and economically gifted. He could fully develope his economic genius in the leadership of 
Prague Mint, which had no background of mining precious metals in comparison with Mints in Kuttenberg and Joachimsthal and was almost 
solely dependent on purchase of gold and silver. Almost immediately he secured the operating capital of two thousand thalers and invested 
these means in purchase of precious metals. He was therefore able to quickly renew the striking to such extent, that he could secure at least 
minimum profit. In 1610 he minted gold in the value of 22 701 ducats, one year later of 22 279 ducats and in 1612 he even raised the strike 
value to 33 877 ducats. 

	 It is obvious that soon Hubmer, despite all efforts, was confronted with general lack of accessible gold. Supply of this gold into the 
mint started to rapidly decline and Hubmer understood, that the production economy must be based on striking silver, that is more accessible. It 
is not by chance, that the most common Matthias‘ ducats bear the year 1612. In 1613 gold was minted only in the volume of 13 011 ducats and 
in the coming years the value kept on declining. In counting single ducats, even less was minted. From the total count it is necessary to subtract 
the mint of ducats‘ multiples not specified in the accounting sources. To imagine the rareness of Matthias‘ ducats they can be compared to the 
mint of Rudolfs‘ ducats in the 80-ies of 16th century. At that time the Prague mint issued into circulation about 140 000 ducats every year.

	 In spirit of late renaissance, the Prague mint started from the beginning of 17th century to mint from thaler dies for representation 
purposes of the monarch and high state functionaries ducat multiples in the value of two, three, four, five, six, ten and exceptionally fifteen, 
twenty and twenty-five ducats.  All ducat multiples are valuable and some of them unique. In our 12th auction will be sold under the number 
68 two ducats of 1614 and under the number 69 ducat of the same year. Both coins were minted by dies of Jan Konrad Greuter and constitute 
beautiful samples of cutting skill of this outstanding renaissance artist. Last thing left to say is, that in 1614 the Prague mint produced golden 
coins in total value of 10 680 ducats. A temporary decline of mint production in the years of 1614-1615 is illustrated by the number of coiners 
employed in the mint. While in 1612 three of them were working in the mint, one year later it was only two and in 1614 the mint was employing 
only one coiner. Later on more new coiner came, but this was thanks to higher silver supplies for the thaler mint.
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Matyáš II. M
atthias II

M
atthias II.

 2 Dukát 1614  
 2 Ducats 1614  
 2 Dukaten 1614

Mz.: Ȩ, Praha / Prague / Prag
ḋ Beneš Hübmer 
Ḑ 7.00 g,  Ø 30,4 mm, Au
Ḋ Dieteker 548, Halačka 486a
Ḏ Stopy po osazení. Opracovaná hrana. / Mountmarks. Edge tooled. / 
Fassungspuren. Rand bearbeitet.
Ḏ Z 1/4 tolarového razidla. / 1/4 Thaler dies. / 1/4 Taler Stempel.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About EF / About EF     30 000 €

68.

 Dukát 1614  
 Ducat 1614  
 Dukat 1614

Mz.: Ȩ, Praha / Prague / Prag
ḋ Beneš Hübmer 
Ḑ 3.44 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Halačka 488, Janovský 626, Dieteker 546
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
Ḏ Mírně prohnutý. / Slightly bent. Leicht gebogen.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good VF / Good VF     2 000 €

69.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 2 Dukát 1612. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu 
nad Mohanem  

 2 Ducats 1612. Coronation of roman emperor in Frankfurt  
 2 Dukaten 1612. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt

Ḑ 7.08 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Friedberg 950a, Förschner 31.8, Joseph/Fellner 326m, Novák IV-
D-7a
Ḏ Chyba razidla. / Die defect. / Stempelfehler.
Ḏ Výjimečný exemplář. / Extraordinary piece. / Prachtexemplar.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / EF     8 000 €

70.

 1 1/2 Dukát (1612). Korunovace na římského císaře ve 
Frankfurtu nad Mohanem  

 1 1/2 Ducat (1612). Coronation of roman emperor in Frankfurt  
 1 1/2 Dukat (1612). Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt

Ḑ 5.22 g,  Ø 24,5 mm, Au
Ḋ Friedberg 956, Förschner 25, Joseph/Fellner 314, Novák IV-F-10a
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

Good EF / Good EF     6 000 €

71.

Ex UBS 69, 23. January 2007 #3113

Arcivévoda Leopold V. Habsburský

A
rchduke Leopold V

 of A
ustria

Erzherrzog Leopold V.

 2 Tolar (1626). Manželství s Klaudií Medicejskou  
 2 Thaler (1626). Marriage with Claudia of Medici  
 2 Taler (1626). Vermählung mit Claudia von Medici

Hall
Ḑ 56.88 g,  Ø 46,9 mm, Ag
Ḋ Davenport 3331, Moser-Tursky 487

About EF / EF     500 €

72.



68.



70.

71.



34

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

Jindřich ŠlikH
einrich von Schlick

H
einrich von Schlick

 Tolar 1632  
 Thaler 1632  
 Taler 1632

Mz.: I - C, Planá / Planá / Plan
ḋ Johann Candler 
Ḑ 28.65 g,  Ø 42,5 mm, Ag
Ḋ Smetana C17b, Fiala 221 (var.), Donebauer 3803, Davenport 3401

Good VF / Good VF     600 €

75.

Fridrich FalckýFrederick I
Friedrich von der Pfalz

 Kiprový 24 Krejcar (1/4 Tolar) 1621  
 24 Kreutzer (1/4 Thaler) 1621  
 24 Kipper Kreuzer (1/4 Taler) 1621

Heidelberg
Ḑ 4.85 g,  Ø 28,5 mm, Ag
Ḋ Noss 270, Memmesheimer 2281, Donebauer 2106, Herinek 43
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

VF / VF     360 €

74.

Ferdinand II.Ferdinand II
Ferdinand II.

 10 Dukát 1625  
 10 Ducats 1625  
 10 Dukaten 1625

Mz.: Ȩ, Praha / Prague / Prag
ḋ Beneš Hübmer 
Ḑ 34.78 g,  Ø 42,32 mm, Au
Ḋ Halačka 710a, Dieteker 760, Friedberg 38 (Bohemia), Herinek 27
Ḏ Výjimečný exemplář s hezkou patinou a ražebním leskem v plochách! 
Extraordinary piece with nice luster in the fields! / Kabinettstück mit 
feiner Patina und spiegelnden Feldern.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     40 000 €

76.

 Tlustý 2 Tolar (1606 - 1621). Slezsko - Krnovské vévodství  
 Thick Double Thaler (1606 - 1621). Silesia - Jägerndorf, the duchy  
 Doppelter Reichstaler (1606 - 1621). Schlesien - Jägerndorf, 

Herzogtum
ḋ Valtentin Janus 
Ḑ 57.92 g,  Ø 42 mm, Ag
Ḋ Davenport 6847, F. u. S. 3331
Ḏ Historické pohraniční slezské město Krnov, v okrese Bruntál.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

Good EF / Good EF     9 000 €

73.

Ḏ Blízký spojenec Fridricha Falckého! Když roku 1618 vypuklo stavovské povstání, účastnil se jej Jan Jiří jako vůdce slezských sborů proti 
císaři. 22. ledna 1621 byl dán do říšské klatby spolu s Fridrichem Falckým, Kristiánem Anhaltským a Jiřím Fridrichem Hohenlohe a prohlášen 
za zbaveného svých zemí.  Zemřel 2. března 1624 v polním táboře v Levoči a je pohřben v Košicích. / A close ally to Frederick Pfalz! When a 
noblemen revolt burst out in 1618, Johann Georg took part in it as a leader of Silesian troops against the Emperor. On 22nd January 1621 he was 
put into Reich´s ban together with Frederick Pfalz, Christian of Anhalt and Georg Friedrich of Hohenlohe and his land was confiscated. He died 
in a field camp in Leutschau and is burried in Kaschau. / Ein naher Verbündeter von Friedrich V. von der Pfalz! Wenn Standesaufstände in 1618 
ausgebrochen haben, hat Johann Georg daran als Anführer der Schlesischen Truppen gegen den Kaiser daran teilgenommen. Am 22. Januar 
1621 war über ihn die Reichsacht verhängt zusammen mit Friedrich von der Pfalz, Christian von Anhalt und Georg Friedrich von Hohenlohe 
und sein Land war genommen. Johann Georg starb am 2. März 1624 im Feldlager Leutschau und wurde in Kaschau beigesetzt.

Jan Jiří KrnovskýJohann G
eorg von Brandenburg

Johann G
eorg von Brandenburg

Ex Künker, Auction 63 #1536, Ex Sbírka Dr. Hugo Polák #236
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 2 Dukát 1623  
 2 Ducats 1623  
 2 Dukaten 1623

Mz.: ḥ, Praha / Prague / Prag
ḋ Suttner von Suttenbach 
Ḑ 6.87 g,  Ø 26,9 mm, Au
Ḋ Halačka 719, Herinek 136, Dieteker 750, Friedberg 40 (Bohemia)
Ḏ Značka K. / Mark K. / Ritzmarke K.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

VF / VF     3 000 €

77.

ḍ 150 %

 Dukát 1619. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad 
Mohanem  

 Ducat 1619. Coronation of roman emperor in Frankfurt  
 Dukat 1619. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt

Ḉ Lorenz Schilling
Ḑ 3.22 g,  Ø 22,3 mm, Au
Ḋ Friedberg 963 (Germany), Joseph/Fellner 338, Förschner 51.2, 
Novák VI-D-1a
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About EF / EF     2 000 €

78.

ḍ 150 %

 1/2 Dukát 1619. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu 
nad Mohanem  

 1/2 Ducat 1619. Coronation of roman emperor in Frankfurt  
 1/2 Dukat 1619. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt

Ḑ 1.73 g,  Ø 17 mm, Au
Ḋ Friedberg 968 (Germany), Joseph/Fellner 354 a, Förschner 63, 
Montenuovo 746(Ag), Novák VI-F-9a
Ḏ Chyba střížku. / Flan defect. / Schrötlingsfehler.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     1 500 €

79.

 Stříbrná medaile 1617. “Korunovační tolar”, korunovace na českého krále v Praze  
 Silver Medal 1617. “Coronation thaler”, coronation of bohemian king in Prague  
 Silbermedaille 1617. “Krönungstaler” zur böhmischen Krönung in Prag

Praha / Prague / Prag  Ḑ 21.69 g,  Ø 40,8 mm, Ag Ḋ Donebauer 2118, Novák VI-A-1b, Voglhuber 169  
RRR! Extrémně vzácná! / Extremely rare! / Von allergrößter Seltenheit!

About EF / About EF     4 400 €

80.



78.

79.
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

Ferdinand III. Ferdinand III
Ferdinand III.

 Tolar 1652  
 Thaler 1652  
 Taler 1652

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.80 g,  Ø 45 mm, Ag
Ḋ Huszár 1242, Voglhuber 197, Davenport 3198, Herinek 479
Ḏ Mírně nedoražený. / Weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.

Good EF / Good EF     500 €

81.

 Tolar 1653  
 Thaler 1653  
 Taler 1653

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.68 g,  Ø 44,1 mm, Ag
Ḋ Huszár 1242, Unger II. 939a, Davenport 3198, Voglhuber 197, 
Herinek 480a

EF / Good EF     700 €

82.

 Tolar 1658  
 Thaler 1658  
 Taler 1658

Mz.: Ǫ - Ǧ / V, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.63 g,  Ø 44 mm, Ag
Ḋ Huszár 1244, Herinek 489, Davenport 3198, Voglhuber 197
Ḏ Posmrtná ražba. / Posthumous strike. / Posthume Prägung.

About UNC / About UNC     700 €

83.

 Tolar 1659  
 Thaler 1659  
 Taler 1659

Mz.: Ǫ - Ǧ / V, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.66 g,  Ø 45 mm, Ag
Ḋ Huszár 1244, Unger II. 939.c, Davenport 3198, Herinek 491, 
Voglhuber 197
Ḏ Posmrtná ražba. / Posthumous strike. / Posthume Prägung.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!Ḏ Poslední ročník! / Last date! / Letzter 
Jahrgang!

Good EF / Good EF     700 €

84.

Ex Auction UBS 60 #28
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 1/2 Tolar 1649  
 1/2 Thaler 1649  
 1/2 Taler 1649

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.27 g,  Ø 36 mm, Ag
Ḋ Huszár 1253, Unger 947a, Herinek 584
Ḏ Vryp. Konec střížku. / Nick. End of flan. / Kratzer. Zahnende.
Ḏ Krásný kus. / Beautiful piece. / Ein schönes Stück.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     700 €

85.

Ferdinand IV.

Ferdinand IV
Ferdinand IV.

 Dukát 1653. Korunovace na krále v Regensburgu  
 Ducat 1653. Coronation of king in Ratisbon  
 Dukat 1653. Krönung zum König in Regensburg

ḋ Hieronymus Federer 
Ḑ 3.42 g,  Ø 22,4 mm, Au
Ḋ Plato 128, Montenuovo 840, Friedberg 2474 (Germany), Novák 
VIII-D-19a, Beckenbauer -
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / Good EF     2 000 €

87.

Leopold I.

Leopold I
Leopold I.

 2 Dukát 1660  
 2 Ducats 1660  
 2 Dukaten 1660

Mz.: Ḹ, Vídeň / Vienna / Wien
ḋ Andrea Cetto 
Ḑ 6.77 g,  Ø 27 mm, Au
Ḋ Herinek 178, Friedberg 270 (Austria)
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About EF / About EF     7 000 €

88.

 Tolarová klipa (1625). Korunovace na uherského krále  
 Thaler-Clipe (1625). Coronation of hungarian King  
 Schautaler-Klippe (1625). Krönung zum ungarischen König

Kremnica / Kremnitz  Ḑ 24.01 g,  Ø 36,8x36,8 mm, Ag Ḋ Montenuovo 781, Voglhuber 188, Horsky 1866, Novák VII-I-1a 
Ḏ Stopa po uchu. / Mount removed. / Henkelspur. Ḏ Hlazen v ploše. / Fields tooled. / Felder bearbeitet.  
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About VF / VF     1 500 €

86.

ḍ 150 %



88.
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

Leopold I.Leopold I
Leopold I.

 Tolar 1682  
 Thaler 1682  
 Taler 1682

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.63 g,  Ø 46 mm, Ag
Ḋ Huszár 1371, Unger II.1019, CNA 55-i-7, Davenport 3259, Herinek 
728, Voglhuber 225/III
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!

EF / Good EF     700 €

89.

 Tolar 1692  
 Thaler 1692  
 Taler 1692

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.47 g,  Ø 47,3 mm, Ag
Ḋ Davenport 3262, Voglhuber 225/V, Herinek 735, Unger II. 1021

About EF / About EF     200 €

90.

 Tolar 1693  
 Thaler 1693  
 Taler 1693

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.85 g,  Ø 46,3 mm, Ag
Ḋ Huszár 1374, Herinek 737, Davenport 3264, Voglhuber 225/VI
Ḏ Mírně zvlněný. / Slightly wavy. / Leicht gewellt.
Ḏ Krásný kus. / Beautiful piece. / Ein schönes Stück.

About UNC / About UNC     1 000 €

91.

 Tolar 1702  
 Thaler 1702  
 Taler 1702

Mz.: G.E, Praha / Prague / Prag
ḋ Gregor Egerer 
Ḑ 28.19 g,  Ø 46,50 mm, Ag
Ḋ Dieteker 903, Davenport 1006, Donebauer 2505, Horsky 2305, 
Herinek 657, Voglhuber 231/IV
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

EF / EF     600 €

92.

 Tolar 1703  
 Thaler 1703  
 Taler 1703

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.43 g,  Ø 46,3 mm, Ag
Ḋ Huszár 1375, Unger II. 1023, Herinek 748, Voglhuber 225/VII
Ḏ Pěkná patina. Poslední ročník! / Nice patina. Last issue year! / Schöne 
Patina. Letzter Jahrgang!
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

Good EF / About UNC     1 100 €

93.
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 1/2 Tolar 1690  
 1/2 Thaler 1690  
 1/2 Taler 1690

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.48 g,  Ø 38 mm, Ag
Ḋ Huszár 1401, Unger II. 1042, CNA 73-i-10, Herinek 840
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good VF / About EF     600 €

94.

 1/2 Tolar 1695  
 1/2 Thaler 1695  
 1/2 Taler 1695

Mz.: ǻ.ǻ.Ǽ, Vratislav / Wrocław / Breslau
ḋ Martin Maximilian von Wackerl 
Ḑ 13.94 g,  Ø 38,1 mm, Ag
Ḋ F. u. S. 607, Herinek 822
Ḏ Pravděpodobně unikát! / Probably Unicum! / Wahrscheinlich 
Unikum!
Ḏ Herinek vyobrazen tento kus! / In Herinek is this piece displayed! / 
Dieses Stück ist in Herinek gezeigt.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About EF / About EF     10 000 €

95.

 1/2 Tolar 1698  
 1/2 Thaler 1698  
 1/2 Taler 1698

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.46 g,  Ø 36 mm, Ag
Ḋ Huszár 1402, Unger II. 1044, CNA 98-a-8, Herinek 848

EF / Good EF     400 €

96.

 1/2 Tolar 1701  
 1/2 Thaler 1701  
 1/2 Taler 1701

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.49 g,  Ø 35,9 mm, Ag
Ḋ Huszár 1404, Unger II. 1045a, Herinek 851

Good EF / About UNC     260 €

97.

 1/2 Tolar 1704  
 1/2 Thaler 1704  
 1/2 Taler 1704

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.00 g,  Ø 36 mm, Ag
Ḋ Huszár 1404, Unger II. 1045a, CNA 116-f-6, Herinek 855
Ḏ Jemně prasknutý. / Slightly broken. / Leicht geborsten.

Good EF / About UNC     300 €

98.

Ex collection Marquis de Hohenkubin Auction Lanz II/1973 Nr. 520.



95.
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 XV Krejcar 1664  
 XV Kreutzer 1664  
 XV Kreuzer 1664

Mz.: ȯ, Praha / Prague / Prag
ḋ Christoph Margalik 
Ḑ 6.73 g,  Ø 29 mm, Ag
Ḋ Herinek 990, Dieteker 877
Ḏ Koncový střižek. / Ending flan. / Zainende.

About EF / EF     150 €

99.

 Zlatá medaile (kolem 1683) (5 Dukát). Na vítězství nad Turky 
a Francií  

 Gold Medal (around 1683) (5 Ducat). The victory over the Turks 
and French  

 Goldmedaille (um 1683) (5 Dukat). Zum kaiserlichen Sieg über die 
Türken und Franzosen
Ḉ Johann Buchheim
Ḑ 17.11 g,  Ø 38 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Horsky 2045 (Ag), F. u. S. 4099 (Ag), Slg. Salgo 405
Ḏ Hlazen v ploše. / Fields tooled. / Felder bearbeitet.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About EF / About EF     3 000 €

100.

 Zlatá medaile svatého Jiří (2 Dukát)  
 Gold Medal of St. George (2 Ducats)  
 Goldmedaille St. Georg (2 Dukaten)

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.99 g,  Ø 23,4 mm, Au
Ḋ Huszár SzGy: 20, Friedberg 583 (Hungary/Kremnitz)
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

EF / EF     2 000 €

101.

 Stříbrný žeton 1655. Korunovace na uherského krále v 
Bratislavě  

 Silver Token 1655. Coronation of hungarian King in Pressburg  
 Silberjeton 1655. Zur Krönung in Pressburg zum ungarischen König

Ḑ 1.46 g,  Ø 17,2 mm, Ag
Ḋ Montenuovo 861, Novák IX-C-5b, Weszerle C XI.-3
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

VF / VF     300 €

102.

 Stříbrná medaile 1683. Na osvobození Vídně od Turků  
 Silver Medal 1683. On the liberation of Vienna from the Turks  
 Silbermedaille 1683 (Schautaler). Auf die Befreiung Wiens von den 

Türken
Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ M. Mittermaier
Ḑ 26.80 g,  Ø 43,8 mm, Ag
Ḋ Montenuovo 919, Voglhuber 239, Vera 109
RR! Velmi vzácná! / Very rare! / Sehr selten!Ḏ Mírně zvlněná. / 
Slightly wavy. / Leicht gewellt.

About EF / About EF     600 €

103.

ḍ 150 %
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

 Stříbrná medaile 1686. Na obléhání a osvobození Budína a 
vítězství nad Turky  

 Silver Medal 1686. The Siege and Liberation of Ofen (Buda) and 
the Victories over the Turks  

 Silbermedaille 1686. Zur Belagerung und Befreiung von Ofen 
(Buda) und die Siege über die Türken
Ḉ Georg Hautsch, Lazarus Gottlieb Lauffer
Ḑ 38.38 g,  Ø 45,2 mm, Ag
Ḋ Montenuovo 1005, Julius 278, Popelka 30, Dogan 6186
Ḏ Nápis na hraně - “DURCH LEOPOLD WIRD AUFGERICHT WAS 
LUDWIGS UNFALL LÄNGST VERNICHT”. Pěkná patina. / Lettered 
edge. Nice patina. / Schöne Patina. Mit Randschrift.
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
RR! Velmi vzácná! / Very rare! / Sehr selten!

About EF / EF     1 000 €

104.

Josef I.Joseph I
Joseph I.

Karel VI.C
harles V

I
Karl VI.  Dukát 1722  

 Ducat 1722  
 Dukat 1722

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.47 g,  Ø 22,8 mm, Au
Ḋ Huszár 1585, Herinek 149, Novotný 75, Unger II. 1164, Friedberg 
171 (Hungary)
Ḏ Prohnutý. / Bent. / Gebogen.

Good VF / About EF     300 €

106.

ḍ 150 %

 Dukát 1725  
 Ducat 1725  
 Dukat 1725

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 22,9 mm, Au
Ḋ Herinek 152, Friedberg 171 (Hungary), Novotný 75, Unger II. 1164, 
Huszár 1585

EF / Good EF     600 €

107.

ḍ 150 %

 Stříbrná medaile (1690). Korunovace v Augsburgu  
 Silver Medal (1690). Coronation in Augsburg  
 Silber Stammbaummedaille (1690). Krönung in Augsburg

Norimberk / Nuremberg / Nürnberg Ḉ Martin Brunner, Johann Färber Ḑ 104.75 g,  Ø 73,6 mm, Ag Ḋ Novák X-B-1, Montenuovo -, Wurzbach 
2036, Hauser 1035, Slg. Horsky 2400; Slg. Julius 524, ,  Wiener Stempel Sammlung 474 Obverse Ḏ Nápis na hraně. Letopočet je vyjádřen 
chronogramem v nápisu na hraně. / Lettered edge. Issue year is marked on in the chronogram on the edge. / Mit Randschrift. Der Jahrgang ist 
mit dem Chronogram in Randschrift angeführt. Ḏ * FORTVNATA NOVO GAVDE GERMANIA REGE, ISTE TVVS CVSTOS, VLTOR IS 
HOSTIS ERIT.  
RR! Velmi vzácná! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     6 000 €

105. ḍ 75 %
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 Dukát 1728  
 Ducat 1728  
 Dukat 1728

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.45 g,  Ø 22,7 mm, Au
Ḋ Huszár 1585, Herinek 155, Unger II. 1164, Novotný 75, Friedberg 
171 (Hungary)

Good VF / EF     600 €

108.

 Dukát 1729  
 Ducat 1729  
 Dukat 1729

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 22,9 mm, Au
Ḋ Huszár 1585, Unger II. 1164, Friedberg 171 (Hungary), Herinek 
156, Novotný 75
Ḏ Chyba razidla. / Die defect. / Stempelfehler.
Ḏ Krásný kus. / Beautiful piece. / Ein schönes Stück

About UNC / UNC     1 500 €

109.

 Dukát 1737  
 Ducat 1737  
 Dukat 1737

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár 1586, Unger II. 1165, Herinek 164, Novotný 75, Friedberg 
171 (Hungary)

EF / EF     700 €

110.

 Dukát 1738  
 Ducat 1738  
 Dukat 1738

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 22.6 mm, Au
Ḋ Huszár 1586, Herinek 165, Friedberg 171 (Hungary), Novotný 75, 
Unger II. 1165

EF / About UNC     1 300 €

111.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1740  
 Ducat 1740  
 Dukat 1740

Praha / Prague / Prag
ḋ Ferdinand Scharff 
Ḑ 3.44 g,  Ø 21,5 mm, Au
Ḋ Halačka 1788, Herinek 112, Novotný 74, Dieteker 1031
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good VF / About EF     2 400 €

112.

 Tolar 1736  
 Thaler 1736  
 Taler 1736

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.70 g,  Ø 41,1 mm, Ag
Ḋ Huszár 1606, Unger II. 1185, Davenport 1062, Voglhuber 260 IV., 
Herinek 451

Good EF / About UNC     400 €

113.
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 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu  
 Silver Medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt

 Ḉ Philipp Heinrich Müller Ḑ 37.24 g,  Ø 48,6 mm, Ag Ḋ Montenuovo 1358, Förschner 134, Novák XI-E-7a Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / 
Schöne Patina. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     1 000 €

114.

 Cínová medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu  
 Tin Medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt  
 Zinnmedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt

 Ḉ Philipp Heinrich Müller Ḑ 36.14 g,  Ø 48,4 mm, Sn Ḋ Montenuovo 1358 (Ag), Förschner 134, Novák XI-E-7c  
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     100 €

115.

 Stříbrná medaile 1712. Korunovace na uherského krále v Bratislavě  
 Silver Medal 1712. Coronation of hungarian king in Pressburg  
 Silbermedaille 1712. Krönung zum ungarischen König in Pressburg

  Ḑ 45.55 g,  Ø 48,8 mm, Ag Ḋ Novák XI-M-6a, Montenuovo 1387, Horsky 2548, Weszerle tab. XXI/1  
RR! Velmi vzácná! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     1 500 €

116.
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ House of Habsburg / RDR

Církevní a rodové ražby A
ustrian C

leric coins
Kleriker M

ünzen (G
eistlichkeiten)

 Bronzová medaile (1712). Korunovace na uherského krále v 
Bratislavě  

 Bronze Medal (1712). Coronation of hungarian king in Pressburg  
 Bronzemedaille (1712). Krönung zum ungarischen König in 

Pressburg
Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ Georg Wilhelm Vestner
 Ø 45,7 mm, Bronz (Bronze)
Ḋ Novák XI-GG-17a, jako Montenuovo 1395 (Ag)
Ḏ PSGS MS63.
RRR! Extrémně vzácná! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     300 €

117.

 Bronzová medaile 1717. Na znepřátelení císaře s Francií počas 
bojů s Turky  

 Bronze Medal 1717. Hostility of France against emperor during the 
wars with Turks  

 Bronzemedaille 1717. Auf die Feindseligkeiten Frankreichs gegen 
den Kaiser während des Türkenkrieges
Ḉ Philipp Heinrich Müller
Ḑ 29.73 g,  Ø 43,90 mm, Bronz (Bronze)
Ḋ Forster 802, Montenuovo 1493 (Ag), Julius 1338; Erl 2713, Forster 
802, BDM IV, 204
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / EF     300 €

118.

 Tolar 1714. Wolfgang Hannibal Schrattenbach (1711 - 1738), 
olomoucký biskup  

 Thaler 1714. Wolfgang Hannibal von Schrattenbach (1711 - 1738), 
Prince-Bishop of Olomouc  

 Taler 1714. Wolfgang Hannibal von Schrattenbach (1711 - 1738), 
Fürstbischof von Olmütz
Olomouc / Olomouc / Olmütz
Ḑ 28.59 g,  Ø 44,6 mm, Ag
Ḋ Davenport 1215, Suchomel/Videman 741

About EF / EF     300 €

119.

 Tolar 1715. Franz Eusebius z Trautson (1678 - 1728), hrabě z 
Falkenštejnu  

 Thaler 1715. Franz Eusebius von Trautson (1678 - 1728), Reichsgraf 
of Falkenstein  

 Taler 1715. Franz Eusebius von Trautson (1678 - 1728), Reichsgraf 
zu Falkenstein
Vídeň / Vienna / Wien
ḋ Matthias Mittermayer, J. Michael Hoffmann 
Ḑ 28.96 g,  Ø 44,3 mm, Ag
Ḋ Davenport 1200, Holzmair 95, Montenuovo 3263
Ḏ Mírně zvlněný. / Slightly wavy. / Leicht gewellt.

About EF / About EF     700 €

120.
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Marie Terezie

M
aria Theresa

M
aria Theresia

 2 Dukát 1765  
 2 Ducats 1765  
 2 Dukaten 1765

Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg, Weissenburg
Ḑ 6.98 g,  Ø 25,3 mm, Au
Ḋ Herinek 63, Novotný 220, Eypeltauer 349

EF / About UNC     1 000 €

121.

 Dukát 1742  
 Ducat 1742  
 Dukat 1742

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.51 g,  Ø 22,8 mm, Au
Ḋ Huszár 1651, Unger II. 1212, Herinek 235, Novotný 204, Eypeltauer 
238

EF / Good EF     500 €

122.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1754  
 Ducat 1754  
 Dukat 1754

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.41 g,  Ø 21,1 mm, Au
Ḋ Friedberg 406, Herinek 90, Eypeltauer 61, Novotný 195
Ḏ Chyba střížku. / Flan defect. / Schrötlingsfehler.

VF / Good VF     400 €

123.

 Dukát 1760  
 Ducat 1760  
 Dukat 1760

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.47 g,  Ø 22,3 mm, Au
Ḋ Huszár 1652, Unger II. 1213a, Herinek 253, Eypeltauer 251, 
Novotný 208

Good VF / EF     400 €

124.

 Dukát 1763  
 Ducat 1763  
 Dukat 1763

Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg, Weissenburg
Ḑ 3.50 g,  Ø 22,4 mm, Au
Ḋ Huszár (Siebenbürgen)  958, Herinek 215, Novotný 219, Eypeltauer 
353

EF / About UNC     900 €

125.
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 Dukát 1765  
 Ducat 1765  
 Dukat 1765

Mz.: Ǫ - Ǧ / K - D, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 22,9 mm, Au
Ḋ Huszár 1653, Unger II. 1213c, Herinek 258, Novotný 208, 
Eypeltauer 251b

Good EF / Good EF     1 200 €

126.

 Dukát 1765  
 Ducat 1765  
 Dukat 1765

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 22,2 mm, Au
Ḋ Huszár 1652, Unger II. 1213a, Herinek 258, Novotný 208, 
Eypeltauer 251

About EF / EF     340 €

127.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 1/4 Dukát 1749  
 1/4 Ducat 1749  
 1/4 Dukat 1749

Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg, Weissenburg
Ḑ 0.88 g,  Ø 12,7 mm, Au
Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 971, Herinek 303, Friedberg 547, Novotný 
217, Eypeltauer 359

Good EF / About UNC     500 €

128.

ḍ 150 %

 Tolar 1766  
 Thaler 1766  
 Taler 1766

Günzburg
Ḑ 28.05 g,  Ø 40,3 mm, Ag
Ḋ Davenport 1148, Voglhuber 272/II, Eypeltauer 397, Herinek 497, 
Novotný 139
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.

EF / EF     200 €

129.

 1/2 Tolar 1765  
 1/2 Thaler 1765  
 1/2 Taler 1765

Mz.: K-B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.02 g,  Ø 34,38 mm, Ag
Ḋ Huszár 1688, Unger 1234, Herinek 732, Eypeltauer 264, Novotný 
111
Ḏ Pekná patina. / Fine Patina. / Feine Patina.

Good EF / Good EF     500 €

130.
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 1/2 Tolar 1765  
 1/2 Thaler 1765  
 1/2 Taler 1765

Hall
Ḑ 14.02 g,  Ø 35 mm, Ag
Ḋ Herinek 659, Novotný 82,
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!

About UNC / UNC     500 €

131.

 30 Krejcar 1775  
 30 Kreutzer 1775  
 30 Kreuzer 1775

Mz.: I.C. - F.A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 9.33 g,  Ø 30,6 mm, Ag
Ḋ Eypeltauer 234, Herinek 778, Novotný 141
Ḏ Ražba pro Halič. / Strike for Galicia. / Prägung für Galizien.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About EF / EF     400 €

132.

 Grešle (1/2 Poltura) 1763  
 Greschl (1/2 Poltura) 1763  
 Gröschel (1/2 Poltura) 1763

Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg, Weissenburg
Ḑ 8.11 g,  Ø 23,1 mm, Cu
Ḋ Herinek 1677, Rádoczy Gyula 89-1763a
Ḏ Vzácná varianta (3 / 4 hrady). / Rare variety (3 / 4 castles). / Seltene 
Variante (3 / 4 Schlösser).
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

VF / VF     150 €

133.

 Stříbrná medaile 1741. Korunovace na uherskou královnu v 
Bratislavě  

 Silver Medal 1741. Coronation of hungarian queen in Pressburg  
 Silbermedaille 1741. Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg

Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ Matthäus Donner
Ḑ 35.17 g,  Ø 43,7 mm, Ag
Ḋ Novák XIII-D-8b, Montenuovo 1697, Horsky 2844, Weszerle tab. 
XXIV/4
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

EF / EF     1 200 €

134.

 Dukátová medaile 1751. Návštěva královského páru v 
hornouherských hornických městech  

 Gold Ducat Medal 1751. Visit of royal couple in hungarian mining 
towns  

 Goldmedaille zu einem Dukaten 1751 1751. Besuch des Kaiserpaares 
der oberungarischen Bergstädte
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.50 g,  Ø 21,4 mm, Au
Ḋ Montenuovo 1830 (Ag), Müseler 71/14, Vogelsang 293
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     1 500 €

135.

ḍ 150 %
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 Stříbrná medaile 1751. Návštěva královského páru v 
hornouherských hornických městech  

 Silver Medal 1751. Visit of royal couple in hungarian mining towns  
 Silbermedaille 1751. Besuch des Kaiserpaares der oberungarischen 

Bergstädte
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 8.76 g,  Ø 29,2 mm, Ag
Ḋ Montenuovo 1827, Müseler 71/12c

EF / EF     200 €

136.

 Zlatý žeton 1764. Návštěva princů v hornouherských hornických 
městech  

 Gold Token 1764. Prince visit of hungarian mining towns.  
 Goldjeton 1764. Prinzenbesuch in den ungarischen Bergstädten

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.48 g,  Ø 21,8 mm, Au
Ḋ Montenuovo 1928, Huszár-Procopius 205
Ḏ Chyba střížku. / Flan defect. / Schrötlingsfehler.
Ḏ Krásný kus. / Beautiful piece. / Ein schönes Stück.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     1 200 €

137.

 Stříbrná medaile 1764. Návštěva princů v hornouherských 
hornických městech  

 Silver Medal 1764. Prince visit of hungarian mining towns.  
 Silbermedaille 1764. Prinzenbesuch in den ungarischen Bergstädten

Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ Anton Widemann & Maximilian Konig von Paumbshausen jnr.
Ḑ 17.57 g,  Ø 35,9 mm, Ag
Ḋ Montenuovo 1926, Huszár-Procopius 204 (Sn)

EF / EF     300 €

138.

 Stříbrná medaile 1765. Daňová reforma v Sedmihradsku  
 Silver Medal 1765. Tax reform in Transylvania  
 Silbermedaille 1765. Steuerreform in Siebenbürgen

 Ḉ Franz Xaver Würth Ḑ 69.67 g,  Ø 58,80 mm, Ag Ḋ Montenuovo 1967  
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     500 €

139.

ḍ 150 %
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 Stříbrná medaile 1765. Dokončení dědičné štoly Františka I. v Banské Štiavnici  
 Silver Medal 1765. Completion of drainage adit Francis I in Schemnitz  
 Silbermedaille 1765. Fertigstellung der Entwässerungsstollen Franz I. in Schemnitz

 Ḉ Kaiserwert Ḑ 34.77 g,  Ø 47,5 mm, Ag Ḋ Hlinka 108/109, Montenuovo 1963, Horsky 2942 Ḏ Leštěný. / Polished. / Poliert. 
EF / EF     200 €

140.

 Stříbrná medaile 1768. Založení kostela sv. Štěpána v Ostřihomi  
 Silver Medal 1768. Establishment of the Church of St. Stephen in Gran  
 Silbermedaille 1768. Errichtung der Stephanskirche in Gran

 Ḉ Anton Wideman Ḑ 34.39 g,  Ø 47,10 mm, Ag Ḋ Montenuovo 1990  
Good EF / Good EF     300 €

142.

 Stříbrná medaile 1769. Medaile pro Slovinský a Chorvatský 
dělostřelecký pohraniční oddíl  

 Silver Medal 1769. Shooting price for Slovenian and Croatian 
cannon border unit  

 Silbermedaille 1769. Schießprämie für Kanoniere der slowenischen 
und kroatischen Grenztruppen
Ḉ Anton Wideman
Ḑ 26.29 g,  Ø 40,20 mm, Ag
Ḋ Montenuovo 2002, Schau CCXVII

About EF / EF     400 €

143.

 Pozlacená medaile 1766. Arcivévodkyně Marie Anna 
Habsbursko-Lotrinská. Jmenování za abatyši v klášteře v Praze  

 Gold plated Medal 1766. Archduchess Maria Anna Habsburg-
Lothringen. Appointment to the Abbess of the Prague monastery  

 Vergoldete Medaille 1766. Erzherzogin Maria Anna. Ernennung zur 
Äbtissin des Prager Damenstiftes
Ḉ Anton Wideman
Ḑ 28.92 g,  Ø 43 mm, Bronz
Ḋ Montenuovo 1969 (Ag), Schau CXCI, Lanz XIV-219 (pouze Sn)

About EF / About EF     200 €

141.
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František Lotrinský

Francis I of Lorraine
Franz Stephan von Lotrhingen

 Dukát 1755  
 Ducat 1755  
 Dukat 1755

Mz.: C - A, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg, Weissenburg
Ḑ 3.48 g,  Ø 22,1 mm, Au
Ḋ Herinek 77, Huszár 1777, MBR 3230, KM #1725.2, Friedberg 187, 
Novotný 26a

EF / Good EF     1 100 €

145.

Karel Batthyány

C
harles Batthyani

Charles Batthyani

 1/2 Tolar 1764  
 1/2 Thaler 1764  
 1/2 Taler 1764

Vídeň / Vienna / Wien
ḋ Josef Toda 
Ḑ 13.92 g,  Ø 34,35 mm, Ag
Ḋ Holzmair 12

Good VF / Good VF     400 €

147.

Josef II.

Joseph II
Joseph II.

 Lion d’or 1790. Svatá říše římská. Belgické povstání v roce 1790  
 Lion d’or 1790. The Holy Roman Empire. Belgian uprising in 1790  
 Lion d’or 1790. Heiliges Röhmisches Reich. Belgischer Aufstand 

1790
Brusel / Brussels / Brüssel
Ḑ 8.27 g,  Ø 26,23 mm, Au
Ḋ Delmonte 221, Witte 1155, Friedberg 402, KM #51, J. 69
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     5 000 €

Ḏ Spojené státy Belgické existovaly od ledna do prosince 1790 jako součást neúspěšného povstání proti habsburskému císaři Josefovi II. / The 
United States of Belgium existed from January to December 1790 as part of the unsuccessful revolt against the Habsburg Emperor, Joseph II. 
/ Vereinigte Belgische Staaten existierten von Januar bis Dezember 1790 als Teil des erfolglosen Aufstandes gegen den habsburgischen Kaiser 
Joseph II.
Ḏ Vyraženo pouze 3805 kusů, z kterých bylo 1438 roztavených. Výjimečný kus! / 3805 pieces minted, 1438 out of that refined. Extraordinary 
piece! / Nur 3.805 Exemplaren geprägt, 1.438 Stücke sind wieder eingeschmolzen worden. Prachtexemplar!

ḍ 150 %

 XV Krejcar 1748  
 XV Kreutzer 1748  
 XV Kreuzer 1748

Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.18 g,  Ø 27,7 mm, Ag
Ḋ Herinek 433, Huszár 1807, Eypeltauer 661, Novotný 16, Unger II. 
1292b

Good EF / Good EF     150 €

146.

Církevní a rodové ražby A
ustrian C

leric coins
Kleriker M

ünzen (G
eistlichkeiten)

 Stříbrná medaile 1762. Maxmilián z Hamiltonu (1761 - 1776), 
olomoucký biskup  

 Silver Medal 1762. Maximilian Reichsgraf von Hamilton  
(1761 - 1776), Prince-Bishop of Olomouc  

 Silbermedaille 1762. Maximilian von Hamilton (1761 - 1776),  
Fürstbischof von Olmütz
Ḉ G. Toda
Ḑ 5.38 g,  Ø 25,6 mm, Ag
Ḋ Suchomel/Videman p. 298. Lichnowsky-Mayer 520. Slg. Horsky 
4492 var., Montenuovo 2924

Good VF / About EF     300 €

144.

148.

ḍ 150 %
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 2 Dukát 1784  
 2 Ducats 1784  
 2 Dukaten 1784

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.98 g,  Ø 23,8 mm, Au
Ḋ Friedberg 195, Huszár 1859, Herinek 19, Novotný 59

Good EF / Good EF     900 €

149.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 2 Dukát 1786  
 2 Ducats 1786  
 2 Dukaten 1786

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.99 g,  Ø 25,2 mm, Au
Ḋ Huszár 1861, Unger II. 1315a, Herinek 5, Novotný 56

About EF / EF     600 €

150.

 Dukát 1786  
 Ducat 1786  
 Dukat 1786

Mz.: F, Hall
Ḑ 3.48 g,  Ø 22,2 mm, Au
Ḋ Herinek 58, Friedberg 435, Novotný 55

About EF / EF     600 €

151.

 Dukát 1787  
 Ducat 1787  
 Dukat 1787

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 20,6 mm, Au
Ḋ Huszár 1866, Unger 1319a, Friedberg 198, Herinek 34, Novotný 
55a

EF / Good EF     400 €

152.

 Stříbrná medaile 1764. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu  
 Silver Medal 1764. Coronation of the Roman Emperor in Frankfurt  
 Silbermmedaille 1764. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt

 Ḉ Johann Martin Krafft Ḑ 28.73 g,  Ø 44,60 mm, Ag Ḋ Montenuovo 1919 var., Schau CLXIV var.  R! Vzácný! / Rare! / Selten!
EF / Good EF     300 €

153.
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 Stříbrná medaile 1789. Dobytí Bělehradu polním maršálem 
Ernstem Gideonem Laudonem  

 Silver Medal 1789. Capture of Belgrade by Field Marshal Gideon 
Ernst Laudon  

 Silbermedaille 1789. Einnahme von Belgrad durch Feldmarschall 
Gideon Ernst von Laudon
Ḉ Johann Georg Holtzhey
Ḑ 26.58 g,  Ø 44,50 mm, Ag
Ḋ Slg. Julius 2824. Slg. Horsky 3177
Ḏ Leštěná. / Polished. / Poliert.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     600 €

 Stříbrná medaile 1789. Dobytí Bělehradu polním maršálem 
Ernstem Gideonem Laudonem  

 Silver Medal 1789. Capture of Belgrade by Field Marshal Gideon 
Ernst Laudon  

 Silbermedaille 1789. Einnahme von Belgrad durch Feldmarschall 
Gideon Ernst von Laudon
Ḉ Ignaz Donner
Ḑ 25.93 g,  Ø 40,50 mm, Ag
Ḋ Montenuovo 2180, Slg. Julius 2825
Ḏ Leštěná. / Polished. / Poliert.

EF / EF     150 €

Církevní a rodové ražby A
ustrian C

leric coins
Kleriker M

ünzen (G
eistlichkeiten)

 Tolar 1781. Christoph Anton Migazzi (1757 - 1803), vídeňský 
arcibiskup  

 Thaler 1781. Christoph Anton von Migazzi (1757 - 1803), 
Archbishop of Vienna  

 Taler 1781. Christoph Anton von Migazzi (1757 - 1803), Erzbischof 
von Wien
Vídeň / Vienna / Wien
ḋ Johann August von Cronberg ḇ Franz Aicherau Ḉ Johann 
Nepomuk Wirt
Ḑ 28.01 g,  Ø 40,6 mm, Ag
Ḋ Davenport 1267, Holzmair S. 68, Montenuovo 3272, Horsky 4763

About EF / About EF     400 €

156.

Leopold II.

Leopold II
Leopold II.

 Zlatý žeton 1790. Korunovace na císaře ve Frankfurtu  
 Gold Token 1790. Coronation of emperor in Frankfurt  
 Goldjeton 1790. Krönung zum Kaiser in Frankfurt

Ḑ 6.98 g,  Ø 26,4 mm, Au
Ḋ Montenuovo 2205, Novák XVI/D-1a
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     2 000 €

157.

154.

155.
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 Stříbrná medaile (1790). Za vojenské zásluhy - potlačení 
Brabantské revoluce v rakouském Nizozemí  

 Silver Medal (1790). For Military merits - repression of the Brabant 
Revolution in the Austrian Netherlands  

 Silbermedaille (1790). Für Militärverdienst - Unterdrückung der 
Brabanter Revolution in den österreichischen Niederlanden
Ḑ 9.40 g,  Ø 30 mm, Ag
Ḋ Montenuovo 2199, Mericka 162, Procházka 135, H-S 1033, Barac 
378, Slg. Julius 2857
Ḏ Se závěsným kroužkem. / With suspension ring. / Mit Aufhängering.

VF / VF     300 €

158.

 Zlatý žeton 1791. Korunovace na českého krále v Praze  
 Gold Token 1791. Coronation of bohemian king in Prague  
 Goldjeton 1790. Krönung zum böhmischen König in Prag

Ḑ 2.61 g,  Ø 19,50 mm, Au
Ḋ Novák XVI-Q-4a, Montenuovo 2243
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / About EF     1 200 €

159.

František II.Francis II
Franz II.

 4 Dukát 1811  
 4 Ducats 1811  
 4 Dukaten 1811

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.95 g,  Ø 38,8 mm, Au
Ḋ Frühwald 5, Friedberg 461, Herinek 20, Novotný 132
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     4 000 €

160.

 4 Dukát 1813  
 4 Ducats 1813  
 4 Dukaten 1813

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.95 g,  Ø 38,8 mm, Au
Ḋ Frühwald 7, Friedberg 461, Herinek 22, Novotný 132
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / About UNC     7 000 €

161.

 4 Dukát 1824  
 4 Ducats 1824  
 4 Dukaten 1824

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,7 mm, Au
Ḋ Frühwald 18, Friedberg 462, Herinek 33, Novotný 133
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     7 000 €

162.

Ex Slg. Julius



160.

161.

162.
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 Sovrano 1831  
 Souverain d’Or 1831  
 Souverain d’Or 1831

Mz.: M, Miláno / Milan / Mailand
Ḑ 11.34 g,  Ø 25,55 mm, Au
Ḋ Frühwald 592, Herinek 243, Novotný 141
Ḏ Škrábanec. / Scratch. / Kratzer.

About EF / EF     600 €

163.

 1/2 Sovrano 1831  
 1/2 Souverain d’Or 1831  
 1/2 Souverain d’Or 1831

Mz.: M, Miláno / Milan / Mailand
Ḑ 5.67 g,  Ø 20,8 mm, Au
Ḋ Frühwald 600, Herinek 254, Novotný 140

EF / About UNC     400 €

164.

 Dukát 1810  
 Ducat 1810  
 Dukat 1810

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.45 g,  Ø 21,9 mm, Au
Ḋ Frühwald 35, Friedberg 464, Herinek 103, Novotný 123

About EF / EF     500 €

165.

 Dukát 1811  
 Ducat 1811  
 Dukat 1811

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 37, Herinek 114, Huszár 1927, Novotný 124

EF / EF     800 €

166.

 Dukát 1824  
 Ducat 1824  
 Dukat 1824

Mz.: V, Benátky / Venice / Venezia
Ḑ 3.48 g,  Ø 21,6 mm, Au
Ḋ Frühwald 84, Herinek 157, Novotný 125

About EF / EF     1 600 €

167.

 Dukát 1830  
 Ducat 1830  
 Dukat 1830

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 21,2 mm, Au
Ḋ Frühwald 103, Friedberg 464, Herinek 163, Novotný 126

Good EF / About UNC     500 €

168.
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 Dukát 1830  
 Ducat 1830  
 Dukat 1830

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg, Weissenburg
Ḑ 3.48 g,  Ø 21,3 mm, Au
Ḋ Frühwald 105, Herinek 175, Novotný 126, Friedberg 219
Ḏ Jemný škrábanec. / Fine Scratch. / Feiner Kratzer.

EF / Good EF     400 €

169.

 Dukát 1833  
 Ducat 1833  
 Dukat 1833

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.47 g,  Ø 20,3 mm, Au
Ḋ Frühwald 110, Friedberg 467, Herinek 180, Novotný 127
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

EF / About UNC     500 €

170.

 Dukát 1834  
 Ducat 1834  
 Dukat 1834

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Herinek 194, Friedberg 210, Frühwald 565, Novotný 135, Huszár 
1921
Ḏ Jemný škrábanec. / Small Scratch. / Kleiner Kratzer.

Good EF / About UNC     600 €

171.

 Tolar 1824  
 Thaler 1824  
 Taler 1824

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.07 g,  Ø 40,3 mm, Ag
Ḋ Huszár 1944, Herinek 316, Davenport 7, Novotný 67, Frühwald 176
Ḏ Jemně justovaný. / Slightly adjusted. / Leicht justiert.

Good EF / About UNC     200 €

172.

 Stříbrná medaile 1801. Návštěva palatina Josefa a otevření akademie Georgicum, založené hrabětem Georg Festetics de Tolna v 
roce 1797 v Keszthely (Maďarsko)  

 Silver Medal 1801. Visit of Palatine Joseph and opening of the Georgicum Academy, founded by Count Georg Festetics de Tolna in 1797 
in Keszthely (Hungary)  

 Silbermedaille 1801. Zu Besuch von Palatine Joseph und Georgicum Akademie Eröffnung, in Keszthely (Ungarn) im Jahre 1797 von Graf 
Georg Festetics de Tolna gegründet
  Ḑ 121.78 g,  Ø 64,10 mm, Ag Ḋ Montenuovo 2330 (Sn), Slg. Julius 3035  

EF / EF     500 €

173.
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 Stříbrné medaile 1815 (2 ks). Holdování v Miláně  
 Silver Medals 1815 (2 pcs). Homage in Milan  
 Silbermedaillen 1815 (2 Stk). Huldigung in Mailand

 Ḉ Hieronimu Vassallo; Luigi Manfredini  Ø 42,5 + 30,6 mm, Ag Ḋ Montenuovo 2413, Novák XVII-R-2b, Wurzb. 2375, Montenuovo 2414, 
Bramsen 2309, Frühwald V./2b Ḏ Váha: 33,9 g + 11,8 g. / Weight: 33,9 g + 11,8 g. / Gewicht: 33,9 g + 11,8 g. 

Good EF / Good EF     500 €

174.

Ferdinand V.Ferdinand I of A
ustria

Ferdinand I. ( Ö
sterreich )

 4 Dukát 1845  
 4 Ducats 1845  
 4 Dukaten 1845

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.95 g,  Ø 39,6 mm, Au
Ḋ Frühwald 701, Herinek 10, Friedberg 480
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     6 000 €

175.

 Sovrano 1840  
 Souverain d’Or  1840  
 Souverain d’Or  1840

Mz.: V, Benátky / Venice / Venezia
Ḑ 11.29 g,  Ø 25 mm, Au
Ḋ Frühwald 969, Herinek 95
Ḏ Leštěný. / Polished. / Poliert.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

VF / VF     2 000 €

176.

 Dukát 1838  
 Ducat 1838  
 Dukat 1838

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg, Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20,3 mm, Au
Ḋ Frühwald 716, Herinek 44, Friedberg 226

EF / About UNC     500 €

177.

 Dukát 1839  
 Ducat 1839  
 Dukat 1839

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 20,9 mm, Au
Ḋ Frühwald 921, Herinek 66, Huszár 2075, Friedberg 222
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.

EF / Good EF     400 €

178.



175.
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 Dukát 1839  
 Ducat 1839  
 Dukat 1839

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20,3 mm, Au
Ḋ Frühwald 718, Herinek 33, Huszár 2078, Friedberg 225
Ḏ Škrábanec. / Scratch. / Kratzer.

EF / Good EF     600 €

179.

 Dukát 1841  
 Ducat 1841  
 Dukat 1841

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20,3 mm, Au
Ḋ Frühwald 726, Herinek 35, Huszár 2078, Friedberg 225

EF / Good EF     600 €

180.

 Dukát 1845  
 Ducat 1845  
 Dukat 1845

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20,1 mm, Au
Ḋ Frühwald 741, Herinek 27, Friedberg 481
Ḏ Jemný škrábanec. / Small scratch. / Kleiner Kratzer.

Good EF / UNC     400 €

181.

 Dukát 1845  
 Ducat 1845  
 Dukat 1845

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 927, Herinek 72, Huszár 2075, Friedberg 222

EF / Good EF     400 €

182.

 Dukát 1848  
 Ducat 1848  
 Dukat 1848

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21,1 mm, Au
Ḋ Frühwald 930, Herinek 75, Huszár 2075, Friedberg 222
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.

EF / Good EF     400 €

183.

 20 Krejcar 1848  
 20 Kreutzer 1848  
 20 Kreuzer 1848

Mz.: G.M, Mantova / Mantua
Ḑ 6.66 g,  Ø 26,9 mm, Ag
Ḋ Frühwald 1092, Herinek 288, Novotný 41
Ḏ Mírně nedoražený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     400 €

184.
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 Stříbrná medaile 1830. Korunovace na uherského krále v Bratislavě  
 Silver Medal 1830. Coronation of hungarian king in Pressburg  
 Silbermedaille 1830. Krönung zum ungarischen König in Pressburg

Vídeň / Vienna / Wien Ḉ Joseph Daniel Boehm Ḑ 43.91 g,  Ø 48,4 mm, Ag Ḋ Novák XVIII-A-1b, Montenuovo 2515, Wurzbach 2054, Hauser 
2, Frühwald VII./1c, Horsky 3606, Novotný I. b. 
Ḏ Škrábanec. / Scratch. / Kratzer. Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

EF / Good EF     300 €

185.

František Josef I. Francis Joseph I
Franz Joseph I.

 4 Dukát 1872  
 4 Ducats 1872  
 4 Dukaten 1872

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,8 mm, Au
Ḋ Frühwald 1120, Novotný 116, Herinek 26, Friedberg 486, Novotný 
116
Ḏ Raženo 24 590 ks. / Minted 24 590 pcs. / Geprägt 24 590 Stk.
Ḏ Stopa po závěse. / Traces of mounting. / Henkelspur.

About EF / EF     2 000 €

186.

 4 Dukát 1913  
 4 Ducats 1913  
 4 Dukaten 1913

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 14.00 g,  Ø 39,6 mm, Au
Ḋ Frühwald 1162, Novotný 117, Herinek 68, Friedberg 487

EF / Good EF     700 €

187.

 Dukát 1852  
 Ducat 1852  
 Dukat 1852

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 1165, Herinek 75, Novotný 106

EF / Good EF     400 €

188.

 Dukát 1853  
 Ducat 1853  
 Dukat 1853

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 1167, Herinek 83, Huszár 2099, Novotný 106

About EF / Good VF     400 €

189.
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 Dukát 1855  
 Ducat 1855  
 Dukat 1855

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 1173, Herinek 78, Novotný 106
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

EF / Good EF     300 €

190.

 Dukát 1855  
 Ducat 1855  
 Dukat 1855

Mz.: V, Benátky / Venice / Venezia
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 1177, Herinek 100, Novotný 106

EF / Good EF     3 000 €

191.

 Dukát 1857  
 Ducat 1857  
 Dukat 1857

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg, Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 1184, Novotný 106,  Herinek 94

EF / About UNC     600 €

192.

 Dukát 1863  
 Ducat 1863  
 Dukat 1863

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 1207, Herinek 108, Novotný 107, Friedberg 491
Ḏ Drobná hranka. / Fine Edge nick. / Fein Randfehler.

EF / About UNC     300 €

193.

 Dukát 1867  
 Ducat 1867  
 Dukat 1867

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.51 g,  Ø 20,2 mm, Au
Ḋ Frühwald 1224, Herinek 139, Huszár 2105, Novotný 109, Friedberg 
237 (Hungary)

Good EF / Good EF     500 €

194.

 Dukát 1877  
 Ducat 1877  
 Dukat 1877

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.50 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 1236, Herinek 146,  Friedberg 493,  Novotný 110

Good EF / About UNC     200 €

195.

 Dukát 1889  
 Ducat 1889  
 Dukat 1889

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,9 mm, Au
Ḋ Frühwald 1248, Novotný 110, Friedberg 493

Good EF / Good EF     200 €

196.
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 Dukát 1901  
 Ducat 1901  
 Dukat 1901

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 1260, Herinek 170, Novotný 110, , Friedberg 493

Good EF / About UNC     200 €

197.

 1/2 Spolková koruna 1858  
 1/2 Federal Corona 1858  
 1/2 Vereinskrone 1858

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg, Weissenburg
Ḑ 5.56 g,  Ø 19,9 mm, Au
Ḋ Frühwald 1290, Herinek 221c, Huszár 2114, Novotný 118, Friedberg 
231 (Hungary)

Good VF / About EF     2 600 €

198.

 Tolar 1855  
 Thaler 1855  
 Taler 1855

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 26.00 g,  Ø 38,1 mm, Ag
Ḋ Frühwald 1353, Herinek 427, Davenport 17, Novotný 53

EF / EF     200 €

199.

 Dukát 1868  
 Ducat 1868  
 Dukat 1868

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.51 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 1707, Novotný 111, Herinek 185, Huszár 2107, Friedberg 
238 (Hungary)
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.

EF / Good EF     700 €

200.

 Dukát 1869  
 Ducat 1869  
 Dukát 1869

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 1709, Novotný 111, Herinek 186, Huszár 2107, Friedberg 
238 (Hungary)
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.

About EF / EF     600 €

201.

 Dukát 1881 (novoražba)  
 Ducat 1881 (Replica)  
 Dukat 1881 (Replik)

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḏ Raženo 200 ks. / Minted 200 pcs. / Auflage 200 Stk.
Ḏ Původní krabička. Certifikát. / Original case. Certificate. / Im 
Originaletui. Zertifikat.

UNC / UNC     380 €

202.
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 4 Zlatník 1874  
 4 Gulden 1874  
 4 Gulden 1874

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.22 g,  Ø 19 mm, Au
Ḋ Frühwald 1747, Herinek 296, Huszár 2119, Novotný 123, Friedberg 
246 (Hungary)

Good VF / VF     200 €

203.

 4 Zlatník 1879  
 4 Gulden 1879  
 4 Gulden 1879

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.25 g,  Ø 19 mm, Au
Ḋ Frühwald 1752, Herinek 301, Huszár 2119, Friedberg 246 (Hungary), 
Novotný 123
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

About UNC / About UNC     400 €

204.

 100 Korona 1914  
 100 Corona 1914  
 100 Kronen 1914

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au
Ḋ Frühwald 1922, Herinek 323, Novotný 140 , Friedberg 507 (Austria)

About EF / EF     3 000 €

205.

 20 Korona 1916  
 20 Corona 1916  
 20 Kronen 1916

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 1947, Herinek 352, Novotný 137, Friedberg 511 (Austria)
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

EF / About UNC     600 €

206.

 1 Korona 1907  
 1 Corona 1907  
 1 Krone 1907

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.01 g,  Ø 23 mm, Ag
Ḋ Frühwald 1980, Herinek 800, Novotný 75

Good EF / About UNC     400 €

207.

 20 Korona 1896  
 20 Corona 1896  
 20 Kronen 1896

Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.77 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 2060, Novotný 138, Huszár 2198, Herinek 357, Friedberg 
250 (Hungary)

EF / Good EF     200 €

208.

 20 Korona 1897  
 20 Corona 1897  
 20 Kronen 1897

Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 2061, Herinek 358, Huszár 2198, Novotný 138, Friedberg 
250 (Hungary)

EF / Good EF     200 €

209.
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 20 Korona 1909  
 20 Corona 1909  
 20 Korona 1909

Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.79 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 2073, Herinek 370, Huszár 2198, Novotný 138, Friedberg 
250 (Hungary)

About EF / About EF     200 €

210.

 1 Korona 1892  
 1 Corona 1892  
 1 Krone 1892

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 4.93 g,  Ø 23 mm, Ag
Ḋ Frühwald 2114, Huszár 2203, Unger II. 1495, Novotný 77, Herinek 
807
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     200 €

211.

 1 Korona 1913  
 1 Corona 1913  
 1 Krone 1913

Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 5.04 g,  Ø 23 mm, Ag
Ḋ Frühwald 2121, Novotný 78, Herinek 815, Huszár 2204

Good EF / Good EF     200 €

212.

 100 Korona 1907. 40. výročí korunovace na uherského krále v 
Budapešti  

 100 Corona 1907. 40th anniversary of the Coronation as Hungarian 
King in Budapest  

 100 Kronen 1907. 40 Jahre Krönungsjubiläum als König von 
Ungarn
Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 33.89 g,  Ø 37,18 mm, Au
Ḋ Frühwald 2193, Herinek 327, Huszár 2213, Novotný 157, Friedberg 
256 (Hungary)

EF / Good EF     3 600 €

213.

 Groš (Medaile) 1896. Typ Karel Robert, miléniová ražba  
 Groschen (Medal) 1896. Charles Robert type, millenium struck  
 Groschen (Medaille) 1896. Typ Karl Robert, Millenniumsprägung

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.91 g,  Ø 27,8 mm, Ag
Ḋ Frühwald 2202, Herinek 1108, Novotný 172
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

Good EF / About UNC     300 €

214.

 Zlatý žeton 1867 (1 3/4 Dukátu). Korunovace na uherského 
krále v Budíně.  

 Gold Token 1867 (1 3/4 Ducats). Coronation for King of Hungary 
in Buda.  

 Goldjeton 1867 (1 3/4 Dukaten). Auf die Krönung zum ungarischen 
König in Buda.
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.09 g,  Ø 23,50 mm, Au
Ḋ Montenuovo 2709, Frühwald II./5a, Novák XIX-B-5a

About EF / EF     1 000 €

215.

ḍ 150 %
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 Zlatá medaile 1867 (15 Dukát). Alžběta Bavorská. Korunovace na uherskou královnu v Budíně  
 Gold Medal 1867 (15 Ducats). Elisabeth of Bavaria. Coronation of hungarian queen in Buda  
 Goldmedaille 1867 (15 Dukaten). Elisabeth von Bayern. Krönung zur ungarischen Königin in Buda

Vídeň / Vienna / Wien Ḉ Josef Tautenhayn, Franz Gaul Ḑ 52.02 g,  Ø 48,50 mm, Au 
Ḋ Frühwald III./5a, Montenuovo 2707 (Ag), 2708 (Ae),, Hauser 831 (Ag), Horsky 3793 (Ag), Novotný str.134, Novák XIX-C-3a 
Ḏ Škrábanec. Čištěná.. / Scratch. Cleaned. / Kratzer. Poliert. 
Ḏ Originalita porovnána s kusem z Umělecko-historického muzea ve Vídni. / Originality compared with piece from Kunsthistorisches Museum 
in Vienna. / Originalität vergleicht mit einem Stück aus dem Kunsthistorischen Museum in Wien.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     15 000 €

216.

 Zlatý žeton 1867. Alžběta Bavorská. Korunovace na uherskou 
královnu v Budíně  

 Gold Token 1867. Elisabeth of Bavaria. Coronation of hungarian 
queen in Buda  

 Goldjeton 1867. Elisabeth von Bayern. Krönung zur ungarischen 
Königin in Buda
Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ Anton Scharff, Friedrich Leisek
Ḑ 3.52 g,  Ø 20,3 mm, Au
Ḋ Montenuovo 2716, Novotný str.134, Novák XIX-C-7a, Frühwald 
III./4a

About EF / About EF     600 €

217.

 Stříbrná medaile 1879. Výročí stříbrné svatby  
 Silver Medal 1879. Silver wedding Anniversary  
 Silbermedaille 1879. Auf die Silberne Hochzeit des Kaiserpaares

 Ḉ Friedrich Leisek Ḑ 65.88 g,  Ø 54,10 mm, Ag, Hrana: Hladká Ḋ Hauser 334, Horsky 3818  
Good EF / Good EF     400 €

218.

ḍ 150 %



216.
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 Medaile (6 ks). Ocenění za chov koní  
 Medals (6 pcs). State awards for horse breeding  
 Medaillen (6 Stk). Staatspreismedaillen für Verdienste in der Pferdezucht

 Ḉ Josef Tautenhayn  Ø 38,8 mm, Ag + Bronz Ḋ Hauser 2815, Hauser 2816, Hauser 2808 
Ḏ 4x Ag + 2x Cu   Ag: 18,30 g, Cu: 19,2 g. 

EF / UNC     200 €

219.

 Bronzové medaile 1852 (2 ks). Návrat císaře do Vídně  
 Bronze Medals 1852 (2 pcs). Return of the Emperor to Vienna  
 Bronzmedaillen 1852 (2 Stk). Auf die Rückkehr des Kaisers von der Ungarnreise und seinen Einzug in Wien

 Ḉ Carl Radnitzky Ḑ 66.44 g,  Ø 49,9 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Montenuovo 2661, Hauser 627, Horsky 3759, Wurzbach 2458 
Ḏ Bronz, pozlácený bronz. / Bronze, Gold-plated bronze. / Bronze, vergoldete Bronze. 

Good EF / About UNC     200 €

220.

 Medaile 1848/1849 (2 ks). Vítězství hraběte Radeckého v Itálii; Jmenování maršála Radeckého za civilního a vojenského guvernéra 
království Lombardie - Benátek  

 Medals 1848/1849 (2 pcs). The victory of Count Radetzky in Italy; The appointment of Marshal Radetzky to the civil and military governor 
of the Kingdom of Lombardy -Venetia  

 Medaillen 1848/1849 (2 Stk). Die Siege des Grafen Radetzky in Italien; Die Ernennung von Feldmarschall Radetzky zum Zivil- und Militär-
Gouverneur des Königreiches Lombardei -Venetien
 Ḉ Johann Michael Scharff; D. Canzani, Ae; Bronz Ḋ Wurzbach 7761; Hauser 247 (Sn), Helfert 105, Slg. Wurzb./T. 7767 
Ḏ Bronz: 82,47 g, 57,3 mm. / Bronze: 82,47 g, 57,3 mm. / Bronze: 82,47 g, 57,3 mm. 
Ḏ Pozlacený bronz: 49,81 g, 44,8 mm. / Gilt bronze: 49,81 g, 44,8 mm. / Bronze vergoldet: 49,81 g, 44,8 mm.

Good EF / About UNC     150 €

221.

ḍ 50 %

ḍ 75 %

ḍ 75 %
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Čína C
hina

China

 100 Yuan 1994. 1 Oz, série Panda  
 100 Yuan 1994. 1 Ounce, Panda Series  
 100 Yuan 1994. 1 Unze, Panda-Serie

Ḑ 31.10 g,  Ø 32,22 mm, Au
Ḋ KM #615, Cheng page 148, #1
Ḏ Malý letopočet / Small date / Kleine Jahrzahl

Proof / Proof     1 000 €

222.

 Dukát 1727  
 Ducat 1727  
 Dukat 1727

Ḑ 3.37 g,  Ø 22,2 mm, Au
Ḋ Friedberg 250, Delmonte 775

Good EF / About UNC     200 €

223.

Nizozemsko N
etherlands

N
iederlande

 Dukát 1728  
 Ducat 1728  
 Dukat 1728

Utrecht
Ḑ 3.49 g,  Ø 23 mm, Au
Ḋ Friedberg 285, Delmonte 965, KM #7.1

About EF / EF     150 €

224.

 Dukát 1730  
 Ducat 1730  
 Dukat 1730

Ḑ 3.40 g,  Ø 22,2 mm, Au
Ḋ Friedberg 250, Delmonte 775

EF / EF     200 €

225.

 Dukát 1736  
 Ducat 1736  
 Dukat 1736

Utrecht
Ḑ 3.40 g,  Ø 23,5 mm, Au
Ḋ Friedberg 285, Delmonte 965, KM #7.1

About UNC / About UNC     200 €

226.

 Dukát 1737  
 Ducat 1737  
 Dukat 1737

Ḑ 3.34 g,  Ø 22,3 mm, Au
Ḋ Friedberg 250, Delmonte 775

EF / EF     200 €

227.
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 Dukát 1741  
 Ducat 1741  
 Dukat 1741

Ḑ 3.53 g,  Ø 22,8 mm, Au
Ḋ Friedberg 250, Delmonte 775

Good EF / UNC     200 €

228.

 Dukát 1741  
 Ducat 1741  
 Dukat 1741

UtrechtḐ 3.51 g,  Ø 22,52 mm, Au
Ḋ Friedberg 285, Delmonte 965, KM #7.1
Ḏ Škrábanec. / Scratch. / Kratzer.

Good EF / Good EF     150 €

229.

 Dukát 1928. Wilhelmina (1890 - 1948)  
 Ducat 1928. Wilhelmina (1890 - 1948)  
 Dukat 1928. Wilhelmina (1890 - 1948)

Utrecht
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Friedberg 352, Schulman 779, KM #83.1

Good EF / About UNC     100 €

230.

NěmeckoG
erm

any
D

eutschland  5 Dukát 1640. Maximilian I. (1598 -1651), od roku 1597 vévoda 
Bavorska a od roku 1623 kurfiřt Svaté říše římské  

 5 Ducats 1640. Maximilian I (1598 -1651), from 1597 Duke of 
Bavaria and from 1623 Elector of the Holy Roman Empire  

 5 Dukaten 1640. Maximilian I. (1598 -1651), ab 1597 Herzog von 
Bayern und ab 1623 Kurfürst des Heiligen Römischen Reiches.
Mnichov / Munich / München
Ḑ 17.34 g,  Ø 38,11 mm, Au
Ḋ KM #268, Friedberg 196, Witt. 808, Hauser 832, Slg.Cahn 174
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     10 000 €

231.

 Dukát (1550 - 1579). Albrecht V. (1550 - 1579), vévoda bavorský  
 Ducat (1550 - 1579). Albert V (1550 - 1562), Duke of Bavaria  
 Dukat (1550 - 1579). Albrecht V. (1550 - 1579), Herzog von Bayern

Mnichov / Munich / München
Ḑ 3.47 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Friedberg 183, Hahn 50, MB #45
Ḏ Škrábanec. / Scratch. / Kratzer.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About EF / About EF     6 000 €

232.

ḍ 150 %



231.



232.
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 Dukát 1558. Slezsko. Minstrbersko - Olešnicko. Jáchym, 
Jindřich III. a Karel II. (1552 - 1562)  

 Ducat 1558. Silesia-Münster-Oels. Joachim, Henry III. and Karl II 
(1552 - 1562).  

 Dukat 1558. Schlesien-Münster-Oels. Joachim, Heinrich III. und 
Karl II. (1552 - 1562)
Rychleby / Reichenstein
Ḑ 3.47 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Müseler 57, Friedberg 3231
Ḏ Výtěžkový dukát dolů Rychleby. / Reichenstein mines. / Ausbeute 
der Reichensteiner Gruben.
Ḏ Mírně zvlněný. / Slightly wavy. / Leicht gewellt.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     3 000 €

233.

 Dukát 1658. Slezsko. Lehnicko - Břežsko. Jiří III., Ludvík a 
Christian (1639 - 1663)  

 Ducat 1658. Silesia-Liegnitz-Brieg, the duchy. Georg III., Ludwig 
and Christian (1639 - 1663)  

 Dukat 1658. Schlesien-Liegnitz-Brieg, herzogtum. Georg III., 
Ludwig und Christian (1639 - 1663)
Mz.: E - W, Břeh / Brzeg / Brieg
Ḑ 3.44 g,  Ø 22,22 mm, Au
Ḋ F. u. S. 1766, Friedberg 3200, KM #401

About UNC / About UNC     1 200 €

234.

 Dukát 1699. Hohenlohe-Neuenstein-Öhringen, hrabství, 
knížectví od roku 1764. Johann Friedrich (1676 - 1702)  

 Ducat 1699. Hohenlohe-Neuenstein-Öhringen, county, Since 1764 
principality. Johann Friedrich (1676 - 1702)  

 Dukat 1699. Hohenlohe-Neuenstein-Öhringen, Grafschaft, Seit 
1764 Fürstentum. Johann Friedrich (1676 - 1702)
Augsburg
ḋ Christian Holeisen Ḉ Philipp Heinrich Müller
Ḑ 3.47 g,  Ø 24,14 mm, Au
Ḋ Albrecht 127, Forster 326, Slg. Schlossb. 1457, Slg. Seeger 1768, 
Erbstein 87, Friedberg 1335

EF / EF     2 000 €

235.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 2/3 Tolar 1763. Pomořansko pod švédskou nadvládou. Adolf 
Fridrich (1751 - 1771)  

 2/3 Thaler 1763. Pomerania under swedish occupation. Adolf 
Frederick (1751 - 1771)  

 2/3 Taler 1763. Pommern unter schwedischer Besetzung. Adolf 
Friedrich (1751 - 1771)
Mz.: JH - L., Stralsund
ḋ Johan Henrik Loeve 
Ḑ 17.16 g,  Ø 35,8 mm, Ag
Ḋ Davenport 772,  Ahlström 240
Ḏ S nápisem  “Nach dem Leipzi-ger Fus von 1690” na reverzu. / With 
“Nach dem Leipzi-ger Fus von 1690” on reverse. / Mit “Nach dem 
Leipzi-ger Fus von 1690” auf der Rückseite.
Ḏ Škrábanec. / Scratch. / Kratzer.

Good VF / Good VF     150 €

236.



233.

234.

235.



79

SVĚTOVÉ MINCE World Coins / Münzen der Welt

 1/4 Tolar 1624 (8 Schilling). S titulem Ferdinand II. Město 
Wismar  

 1/4 Thaler 1624 (8 Schilling). With Ferdinand II title. City of Wismar  
 1/4 Taler 1624 (8 Schilling). Mit Titel Ferdinands II. Hansestadt 

Wismar
Ḑ 6.96 g,  Ø 29,3 mm, Ag
Ḋ Kunzel 224 A/b
Ḏ Razidlo přeryté z ročníku 1622. / Die received from 1622. / Jahreszahl 
im Stempel aus 1622 geändert.
Ḏ Mírně nedoražený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

VF / VF     300 €

238.

 2 Marky 1913 (zkouška). Bavorsko. Ludvík III. (1913 - 1918)  
 2 Marks 1913 (Pattern strike). Bavaria. Ludwig III (1913 - 1918)  
 2 Mark 1913 (Probe). Bayern. Ludwig III. (1913 - 1918)

Ḉ Karl Goetz
Ḑ 9.85 g,  Ø 28,3 mm, Bronz (Bronze)
Ḋ Schaaf 51/G1, Slg. Beckenbauer 3244

Good EF / About UNC     100 €

239.

 Posměšná stříbrná medaile (1708). Ke korupci císařské komise  
 Satirical silver Medal (1708). On the Corruption of the Imperial 

Commission  
 Satirische Silbermedaille (1708). Zur Bestechlichkeit der 

kaiserlichen Kommission
Hamburg
Ḉ Loos
Ḑ 5.45 g,  Ø 29,2 mm, Ag
Ḋ Fieweger 343, Gaed. II, str. 25-15
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!

EF / EF     200 €

240.

 1/2 Tolar 1614. Sasko. Johann Georg I. a August (1611 - 1615)  
 1/2 Thaler 1614. Sachsen. Johann Georg I. and August (1611 - 1615)  
 1/2 Taler 1614. Sachsen. Johann Georg I. und August (1611 - 1615)

Drážďany / Dresden
Ḑ 14.58 g,  Ø 38,2 mm, Ag
Ḋ Clauss/Kahnt 16, Kohl 134
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

Good EF / EF     150 €

237.
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VYZNAMENÁNÍ A ODZNAKY Orders and badges / Orden und Zeichen

RuskoR
ussia

Russland

 5 Rubl 1902. Mikuláš II. Alexandrovič Romanov (1894 - 1917)  
 5 Roubles 1902. Nikolai II. (1894 - 1917)  
 5 Rubel 1902. Nikolaus II. (1894 - 1917)

Mz.: AP, Petrohrad / St. Petersburg
Ḉ Alexander Redko
Ḑ 4.30 g,  Ø 18,5 mm, Au
Ḋ Y #62, Friedberg 180, Bitkin 29
Ḏ NGC MS 66.

About UNC / UNC     150 €

241.

TureckoTurkey
Türkei

 Medaile 1854. Abdul Medjid Khan (1839 - 1861). Na oslavu osmanské aliance s Francií a Anglií proti Rusku, a jejich vítězství během 
obléhání pevnosti Silistra v Bulharsku 

 Medal 1854. Abdulmejid I (1839 - 1861). To celebrate the Ottoman Alliance with France and England against Russia, and their victory 
during the siege of the Silistra fortress in Bulgaria  

 Medaille 1854. Abdülmecid I. (1839 - 1861). Zur Feier der osmanischen Allianz mit Frankreich und England gegen Russland und ihr Sieg 
nach Belagerung der Festung Silistra in Bulgarien
 Ḉ L. J. Hart Ḑ 104.74 g,  Ø 63,50 mm, Cu Ḋ Smolderen 209  

Good EF / Good EF     800 €

242.

 Řád pražské zednářské lóže „Pravda vítězí“.  
 Masonic decoration of  czechoslovak Lodge “Truth Prevais”  
 Freimaurische Dekoration von die Loge “Die Wahrheit siegt”

Mz.: KK, 
Ḉ Alfonz Mucha
Ḑ 78.97 g,  Ø 83,3 mm, Bronz
Ḋ Signum VI. č5 str. 228-232
Ḏ Původní krabička. / Original case. / Im original Etui.
Ḏ Značky W01 a 6. / Marks W01 and 6. / Zeichen W01 und 6.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / EF     3 000 €

243.

VYZNAMENÁNÍ A ODZNAKY
Orders and badges / Orden und Zeichen
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VYZNAMENÁNÍ A ODZNAKY Orders and badges / Orden und Zeichen

 Československý velitelský Řád Jana Žižky z Trocnova III. 
stupeň  

 Czechoslovak order of Jan Zizka from Trocnov - III. grade  
 Tschechoslowakischer Orden von Jan Zizka aus Trocnov - III. Stufe

Mz.: K 937, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 38.73 g,  Ø 35,3 mm, Ag
Ḋ Novotný 34
Ḏ Původní krabička. / Original case. / Im Originaletui.
Ḏ Lakovaná. / Lacquered. / Lackiert.

VF / VF     150 €

244.

 Kříž odboje 3. stupeň  
 Cross of insurgence 3. Grade  
 Aufruhrkreuz 3. Stuffe

Kremnica / Kremnitz
Ḉ F. Štefunko
Ḑ 34.48 g,  Ø 44,8 mm, pozlacený bronz
Ḋ Marcinko 15.3, Karásek-Kozak 3.11.3, Trenčan 10.3
Ḏ Stuha a zapínání v pořádku. / Ribbon and closin in order. / Band und 
Nadel in Ordnung.
Ḏ Vyrobeno 72 kusů / Maked 72 pieces / Hergestellt 72 Stücke
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About EF / VF     2 000 €

245.

 Odznak. Vysoká vojenská škola - Interdanstvo 1939  
 Badge. High military school - Commisary 1939  
 Militärakademieabzeichen. Proviant 1939

Mz.: K 987, Kremnica / Kremnitz
Ḉ F. Štefunko
Ḑ 36.70 g,  Ø 49,7x59,9 mm, Ag
Ḋ Marcinko 19, Karásek - Kozák 3.12.4., Trenčan 13.2
Ḏ Opravený smalt. Nová helma. Nepůvodní matice. / Mended email. 
New Helmet. Nonoriginal ring. / Repariertes Email. Neuer Helm. Ring 
nicht Original.
Ḏ S rokem 1939 jenom 2 udělené kusy! / With year 1939 awarded only 
2 pieces. / Mit dem Jahrgang 1939 wurden nur 2 Stücke verliehen.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About VF / About VF     1 500 €

246.
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PAPÍROVÁ PLATIDLA Paper Money / Papiergeld

PAPÍROVÁ PLATIDLA
Paper Money / Papiergeld

 Jezdecký klub Bratislava - Hubertus 1940  
 Jockey Club Bratislava - Hubertus 1940  
 Reitclub Pressburg - Hubertus 1940

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 31.33 g,  Ø 49,8x51,1 mm, Mosadz
Ḋ Marcinko 29

EF / Good EF     200 €

247.

 Odznak. Zemská  hasičská  jednota - Čestný člen  
 Fireman Badge. Honorary Member  
 Feuerwehrabzeichen. Ehrenmitglied

Mz.: FŠ, 
Ḑ 33.00 g,  Ø 58 mm, Ag
Ḋ Marcinko- Jiroušek 37.1.2.
Ḏ Puncovaný 800. / Hallmarked 800. / Gepunzt 800.

EF / EF     180 €

248.

249.  5 Kč 1921      5 Koruna 1921      5 Kronen 1921
Série: 1, Ḉ J. Benda Tisk.: Česká grafická unie, Praha,  Ḋ Bajer 18, Novotný 15    

About UNC     150 €

ČSR (1919 - 1939)C
zechoslovakia (1919 - 1939)

Tschechoslowakei (1919 - 1939)
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PAPÍROVÁ PLATIDLA Paper Money / Papiergeld

První Slovenská republika First Slovak republic
Slowakischer Staat

250.  100 Kčs 1931 (bankovní vzor). Přetisk “Slovenský štát”     100 Kčs 1931 (Specimen). Slovak state Overprint     
 100 Kčs 1931 (Muster). Aufdruck

Série: Sb, # 878089, Ḉ M. Švabinský, rytina F. Schirnböck Ḋ Karasiewicz 39  Ḏ 2 x horizontální perforace. / 2 horizontal perforations. / 2 x 
horizontale Perforierung.  

EF     40 €

251.  100 Ks 1940 (bankovní vzor). I. vydání      100 Koruna 1940 (Specimen). 1st issue      100 Krone 1940 (Muster). I. Emission
Série: H8, # 217872, Ḉ Štefan Bednár Tisk.: Giesecke & Devrient, Leipzig,  Ḋ Karasiewicz 44a  
Ḏ 2 x vertikální perforace. / 2 vertical perforations. / 2 x vertikale Perforierung.  

Good EF     100 €

252.  100 Ks 1940 (bankovní vzor). I. vydání      100 Koruna 1940 (Specimen). 1st issue      100 Krone 1940 (Muster). I. Emission
Série: H8, # 283855, Ḉ Štefan Bednár Tisk.: Giesecke & Devrient, Leipzig,  Ḋ Karasiewicz 44b  
Ḏ 2 x horizontální perforace. / 2 horizontal perforations. / 2 x horizontale Perforierung.  

About UNC     100 €
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PAPÍROVÁ PLATIDLA Paper Money / Papiergeld

253.  100 Ks 1940 (bankovní vzor). II. vydání      100 Koruna 1940 (Specimen). 2nd issue      100 Krone 1940 (Muster). II. 
Emission
Série: M1, # 304443, Ḉ Štefan Bednár Tisk.: Giesecke & Devrient, Leipzig,  Ḋ Karasiewicz 45b  
Ḏ 2 x horizontální perforace. / 2 horizontal perforations. / 2 x horizontale Perforierung.  

Good EF     100 €

254.  100 Ks 1940 (bankovní vzor). II. vydání      100 Koruna 1940 (Specimen). 2nd issue      100 Krone 1940 (Muster). II. 
Emission
Série: L1, # 015701, Ḉ Štefan Bednár Tisk.: Giesecke & Devrient, Leipzig,  Ḋ Karasiewicz 45a  
Ḏ 2 x vertikální perforace. / 2 vertical perforations. / 2 x vertikale Perforierung.  

EF     80 €

255.  1000 Ks 1940 (bankovní vzor, anulát)      1000 Koruna 1940 (Specimen)      1000 Kronen 1940 (Muster)
Série: 6N6, # 000000, Ḉ Štefan Bednár, rytina Jindra Schmidt Tisk.: TB NBČM, Praha,  Ḋ Karasiewicz 47a  
Ḏ 4 x horizontální perforace. / 4 horizontal perforations. / 4 x horizontale Perforierung.  

About EF     200 €
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PAPÍROVÁ PLATIDLA Paper Money / Papiergeld

256.  500 Ks 1941 (bankovní vzor, anulát)      500 Koruna 1941 (Specimen)      5000 Krone 1941 (Muster)
Série: 3Jo, # 000000, Ḉ Aurel Kailich Tisk.: TB NBČM Praha,  Ḋ Karasiewicz 48a  
Ḏ 2 x vertikální perforace. / 2 vertical perforations. / 2 x vertikale Perforierung.  

About UNC     200 €

257.  20 Ks 1942 (bankovní vzor, anulát)      20 Koruna 1942 (Specimen)      20 Kronen 1942 (Muster)
Série: Ba 4, # 000000, Ḉ Jozef Vlček, Martin Benka (zátiší) Tisk.: Neografia, Turčiansky Svätý Martin,  Ḋ Karasiewicz 49a  
Ḏ 1 x horizontální perforace. / 1 horizontal perforation. / Horizontale Perforierung.  

UNC     150 €

258.  10 Ks 1943 (bankovní vzor)      10 Koruna 1943 (Specimen)      10 Krone 1943 (Muster)
Série: Vr6, # 341756, Ḉ Jozef Vlček Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin,  Ḋ Karasiewicz 50b  
Ḏ 2 x horizontální perforace (zrcadlově). / 2 horizontal perforations. / 2 x horizontale Perforierung.  

About UNC     100 €

259.  10 Ks 1943 (bankovní vzor, anulát)      10 Koruna 1943 (Specimen)      10 Kronen 1943 (Muster)
Série: Äm 34, # 000000, Ḉ Jozef Vlček Tisk.: Neografie, Turčiansky Sv. Martin,  Ḋ Karasiewicz 50a  
Ḏ 1 x horizontální perforace. / 1 horizontal perforation. / horizontale Perforierung.  

About UNC     150 €
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PAPÍROVÁ PLATIDLA Paper Money / Papiergeld

ČSR (1944 - 1945)C
zechoslovakia (1944 - 1945)

Tschechoslowakei (1944 - 1945)

260.  1 K 1944 (bankovní vzor)      1 Koruna 1944 (Specimen)      1 Krone 1944 (Muster)
Série: KA, # 582440, Ḉ Ivan Ivanovič Dubasov Tisk.: GOZNAK, Moskva,  Ḋ Karasiewicz 53a  
Ḏ 1 x horizontální perforace + 1 x otvor. / 1 horizontal perforation + 1 hole. / Horizontale Perforierung + ein Loch.  

UNC     40 €

261.  5 K 1944 (bankovní vzor)      5 Koruna 1944 (Specimen)      5 Kronen 1944 (Muster)
Série: AT, # 318753, Ḉ Ivan Ivanovič Dubasov Tisk.: GOZNAK, Moskva,  Ḋ Karasiewicz 54  
Ḏ 1 x horizontální perforace + 1 x otvor. / 1 horizontal perforation + 1 hole. / Horizontale Perforierung + ein Loch.  

UNC     60 €

262.  20 K 1944 (bankovní vzor)      20 Koruna 1944 (Specimen)      20 Kronen 1944 (Muster)
Série: EP, # 694989, Ḉ Ivan Ivanovič Dubasov Tisk.: GOZNAK, Moskva,  Ḋ Karasiewicz 55a  Ḏ 1 x vertikální perforace + 2 otvory. / 1 
vertical perforation + 2 holes. / 1 vertikale Perforierung + 2 Löcher.  

Good EF     80 €
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PAPÍROVÁ PLATIDLA Paper Money / Papiergeld

263.  100 Ks 1944 (bankovní vzor)      100 Koruna 1944 (Specimen)      100 Krone 1944 (Muster)
Série: MX, # 348547, Ḉ Ivan Ivanovič Dubasov Tisk.: GOZNAK, Moskva,  Ḋ Karasiewicz 56b  
Ḏ 4 x horizontální perforace (zrcadlově). / 4 horizontal perforations. / 4 x horizontale Perforierung.  

About UNC     100 €

264.  500 K 1944 (bankovní vzor)      500 Koruna 1944 (Specimen)      500 Krone 1944 (Muster)
Série: AB, # 104201, Ḉ Ivan Ivanovič Dubasov Tisk.: GOZNAK, Moskva,  Ḋ Karasiewicz 57a  
Ḏ 2 x vertikální perforace. / 2 vertical perforations. / 2 x vertikale Perforierung.  

Good EF     100 €

265.  1000 K 1944 (bankovní vzor)      1000 Koruna 1944 (Specimen)      1000 Kronen 1944 (Muster)
Série: CK, # 914691, Ḉ Ivan Ivanovič Dubasov Tisk.: GOZNAK, Moskva,  Ḋ Karasiewicz 58b  
Ḏ 4 x horizontální perforace (zrcadlově). / 4 horizontal perforations. / 4 x horizontale Perforierung.  

Good EF     100 €



88

PAPÍROVÁ PLATIDLA Paper Money / Papiergeld

ČSR (1945 - 1953)

C
zechoslovakia (1945 - 1953)

Tschechoslowakei (1945 - 1953)

266.  100 Ks 1940 (bankovní vzor). II. vydání      100 Koruna 1940 (Specimen). 2nd issue     
 100 Kronen 1940 (Muster). II. Emission

Série: M1, # 476003, Ḉ Štefan Bednár Tisk.: Giesecke & Devrient, Leipzig,  Ḋ Karasiewicz 60  
Ḏ 2 x horizontální perforace (zrcadlově). / 2 horizontal perforations. / 2 x horizontale Perforierung. 

EF     100 €

267.  500 Ks 1941 (bankovní vzor)      500 Koruna 1941 (Specimen)      500 Kronen 1941 (Muster)
Série: 7Sy, # 024667, Ḉ Aurel Kailich Tisk.: TB NBČM, Praha,  Ḋ Karasiewicz 61  
Ḏ 4 x horizontální perforace (zrcadlově). / 4 horizontal perforations. / 4 x horizontale Perforierung.  

EF     100 €

268.  1000 Ks 1940 (bankovní vzor)      1000 Koruna 1940  (Specimen)      1000 Krone 1940 (Muster)
Série: 1K6, # 294605, Ḉ Štefan Bednár, Jindra Schmidt Tisk.: TB NBČM, Praha,  Ḋ Karasiewicz 62  
Ḏ 4 x horizontální perforace (zrcadlově). / 4 horizontal perforations. / 4 x horizontale Perforierung.  

Good EF     100 €



89

PAPÍROVÁ PLATIDLA Paper Money / Papiergeld

269.  500 K 1944 (bankovní vzor)      500 Koruna 1944  (Specimen)      500 Krone 1944 (Muster)
Série: A0, # 146280, Ḉ Ivan Ivanovič Dubasov Tisk.: GOZNAK, Moskva,  Ḋ Karasiewicz 64  
Ḏ 4 x horizontální perforace (zrcadlově). / 4 horizontal perforations. / 4 x horizontale Perforierung.  
Ḏ Stopy po lepidle. / Traces of glue. / Kleberspuren.

Good EF     100 €

270.  1000 K 1944 (bankovní vzor)      1000 Koruna 1944 (Specimen)      1000 Krone 1944 (Muster)
Série: AA, # 308314, Ḉ Ivan Ivanovič Dubasov Tisk.: GOZNAK, Moskva,  Ḋ Karasiewicz 65  
Ḏ 4 x horizontální perforace (zrcadlově). / 4 horizontal perforations. / 4 x horizontale Perforierung.  

About EF     100 €

271.  5 Kčs (1945) (bankovní vzor)      5 Koruna (1945) (Specimen)      5 Krone (1945) (Muster)
Série: ZZ, # 226144, Ḉ Charles Meronki Tisk.: Thomas de la Rue, Londýn,  Ḋ Karasiewicz 67  
Ḏ 1 x horizontální perforace + 1 x otvor 4,5 mm. / 1 horizontal perforation + 1 hole. / 1 horizontale Perforierung + ein Loch.  

UNC     10 €
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PAPÍROVÁ PLATIDLA Paper Money / Papiergeld

272.  10 Kčs (1945) (bankovní vzor)      10 Koruna (1945) (Specimen)      10 Krone (1945) (Muster)
Série: VX, # 220144, Ḉ Charles Meronki Tisk.: Thomas de la Rue, Londýn,  Ḋ Karasiewicz 68  
Ḏ 1 x horizontální perforace + 1 x otvor 4,5 mm. / 1 horizontal perforation + 1 hole. / 1 horizontale Perforierung + ein Loch.  

UNC     20 €

273.  50 Kčs (1945) (bankovní vzor)      50 Koruna (1945) (Specimen)      50 Kronen (1945) (Muster)
Série: MA, # 045144, Ḉ Hugo Fleury Tisk.: Waterlow & Sons, London,  Ḋ Karasiewicz 70b  
Ḏ 2 x vertikální perforace + 1 otvor. / 2 vertical perforations + 1 hole. / 2 x vertikale Perforierung + 1 Loch.  

About UNC     50 €

274.  100 Kčs (1945) (bankovní vzor)      100 Koruna (1945) (Specimen)      100 Kronen (1945) (Muster)
Série: JV, # 575,140, Ḉ Bedřich Feigl Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co, New Malden,  Ḋ Karasiewicz 71c  
Ḏ 2 x vertikální perforace + otvor. / 2 vertical perforations + hole. / 2 x vertikale Perforierung + 1 Loch.  

UNC     50 €
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PAPÍROVÁ PLATIDLA Paper Money / Papiergeld

275.  500 Kčs (1945) (bankovní vzor)      500 Koruna (1945) (Specimen)      500 Kronen (1945) (Muster)
Série: CB, # 562,144, Ḉ Edmund Dulac Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co, New Malden,  Ḋ Karasiewicz 72c  
Ḏ 2 x vertikální perforace + 2 x otvor. / 2 vertical perforations + 2 holes. / 2 x vertikale Perforierung + 2 Löcher.  

About UNC     100 €

276.  1000 Kčs (1945) (bankovní vzor)      1000 Koruna (1945) (Specimen)      1000 Kronen (1945) (Specimen)
Série: BL, # 870,144, Ḉ Edmund Dulac Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co, New Malden,  Ḋ Karasiewicz 73d  
Ḏ 2 x vertikální perforace + 2 x otvor. / 2 vertical perforations + 2 holes. / 2 x vertikale Perforierung + 2 Löcher.  

About UNC     100 €

277.  100 Kčs 1945 (bankovní vzor)      100 Koruna 1945 (Specimen)      100 Kronen 1945 (Muster)
Série: N 39, # 030179, Ḉ Max Švabinský Tisk.: TP NBČS Praha,  Ḋ Karasiewicz 74b  
Ḏ 2 x vertikální perforace + 2 x otvor. / 2 vertical perforations + 2 holes. / 2 x vertikale Perforierung + 2 Löcher.  

About UNC     100 €
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PAPÍROVÁ PLATIDLA Paper Money / Papiergeld

278.  1000 Kčs 1945 (bankovní vzor)      1000 Koruna 1945 (Specimen)      1000 Kronen 1945 (Muster)
Série: 11A, # 027518, Ḉ Bedřich Fojtášek, Ladislav Jirka Tisk.: TP NBČS Praha,  Ḋ Karasiewicz 75c  
Ḏ 2 x vertikální perforace + 2 x otvor. / 2 vertical perforations + 2 holes. / 2 x vertikale Perforierung + 2 Löcher.  

About UNC     100 €

ČSSR (1960 - 1990)

C
zechoslovakia (1960 - 1990)

Tschechoslowakei (1960 - 1990)

279.  Bankovky s podpisem autora (5 ks). 10 Kčs 1986 (P13 051916), 20 Kčs 1988 (E28 014243), 50 Kčs 1987 (F42 347163), 100 Kčs 
1989 (A05 169177), 1000 Kčs 1985 (C77 243581)      Banknotes with author signature (5 pcs)     

 Banknoten mit der Autorenunterschrift (5 Stk)
 Ḉ Albín Brunovský Tisk.: STC Praha, Ḋ Bajer 102-106, Novotný 100, 102, 105, 107, 109    

About UNC     500 €

Nevydaná platidla

U
nreleased banknotes

280.  5000 Ks 1944      5000 Koruna 1944      5000 Krone 1944
Série: 2Ah, # 010816, Ḉ Jozef Vlček, Ľudovít Fulla Tisk.: Neografia, Turčianský Svätý Martin,  Ḋ Bajer N5, Novotný 55    

About UNC     300 €
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PAPÍROVÁ PLATIDLA Paper Money / Papiergeld

281.  5000 Ks 1944 (bankovní vzor)      5000 Koruna 1944 (Specimen)      5000 Krone 1944 (Muster)
Série: 4K1, # 007507,  Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin, Ḉ Jozef Vlček, Ľudovít Fulla Ḋ Karasiewicz 52  
Ḏ 4 x horizontální perforace (zrcadlově). / 4 horizontal perforations. / 4 x horizontale Perforierung.  

About UNC     100 €

282.  20 Sk 1995 (bankovní vzor, anulát)      20 Koruna 1995 (Specimen)      20 Krone 1995 (Muster)
Série: B, # 00000000, Ḉ Jozef Bubák Tisk.: BAB Ottawa,  Ḋ Bajer SK 7b    

UNC     150 €

Slovenská republika (Sk) Slovakia
Slowakische Republik

283.  20 Sk 1997 (chybotisk). Bez vodoznaku      20 Koruna 1997 (Faulty printing). Without watermark     
 20 Krone 1997 (Fehlerhafter Druck). Ohne Wasserzeichen

Série: B, # 95036949, Ḉ Jozef Bubák Tisk.: BAB Ottawa,  Ḋ Bajer SK 7c, Novotný SK6g    
About UNC     100 €

284.  200 Sk 2006 (bankovní vzor, anulát)      200 Koruna (Specimen)      200 Krone 2006 (Muster)
Série: E, # 00000000, Ḉ Jozef Bubák Tisk.: F. C. Oberthur, Francie,  Ḋ Bajer SK 13c    

UNC     150 €



Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität

PROOF leštěné razidlo Polierte platte
UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch
About UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch
Good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich
EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich
About EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich
Good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön
VF (very fine) 2/2 sehr schön
About VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut
F (fine) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvětlení)

UNC (uncirculated) Bankovka v špičkovém stavu, nemá žádné vady způsobené oběhem a manipulací.
About UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mírné zvlnění)
Good EF (good extremely fine) Bankovka s nepatrnými vadami (mírně ohnuté rohy, případně jemné přehnutí)
EF (extremely fine) Krásná bankovka s mírně ohnutými rohy a přehnutím.
About EF (about extremely fine) Pěkná bankovka s přehybem a / nebo poškozenými rohy.
Good VF (good very fine) Pěkná s vícerými menšími vadami (vícenásobné mírné přehnutí, pokrčené rohy, drobné nečistoty)
VF (very fine) Zachovalá s výraznějšími stopami použití v oběhu.
About VF (about very fine) Bankovka s výraznými vadami.
F (fine) Bankovka výrazně poškozená.

Hodnocení stavu bankovek. Banknotes quality rating.

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.

V případě opakování závad mezi jednotlivými stupni je rozdíl v kombinaci, početnosti a významu poškození bankovek.



ABC		  Cottam, E. - Jersey, P. de - Rudd, Ch. - Sills, J. 2010: Ancient British Coins
A.MK.		  AUSTRIA MUNZKATALOG 1790-1983
AMNG		  Pick, Behrendt and Kurt Regling: Dacien und Möesien, Die antiken Münzen Nord-Griechenlands Vol. I, Berlin 1898
Bajer		  Bajer, J., Papírová platidla Československa, České a Slovenské republiky 1919 - 2010,  Praha 2010
Berk		  Berk, Harlan, J.: Eastern Roman Successors of the Sestertius, Chicago 1987
B.-J.		  PhDr. Biľak, Michal – Ing. Jízdný, Miroslav: Zberateľský katalóg mincí československa 1980. Košice 1981 
 B.M.		  Budaj, Marek: Slovenská numizmatika XIX, Nitra 2011, str. 79 - 88,  2011
BMC Lycia	 Wroth, Warwick: A Catalog of the Greek Coins in the British Museum, Lycia, Pamphilia, Pisidia, London 1899
BMCRE	 	 Coins of the Roman Empire in the British Museum, London 1923 - 1963
Cach		  Cach, František: Nejstarší české mince, Numismatická společnost Československá V Praze, Praha 1970
Cohen		  Cohen, Henri: Description Historique des Monnaies Frappe’s sons L’Empire Romain, Paris 1880 - 1892
Calicó		  Calicó, E. Xavier: The Roman Avrei Catalog. Barcelona 2003
Castelin		  Castelin, Karel: Keltische Münzen, Katalog der Sammlung des Schweizerisches Landesmuseum Zürrich, Bern 1985
Castelin		  Castelin, K. 1965: Die Goldprägung der Kelten in den böhmischen Ländern. Graz.
Castelin		  Castelin, K. 1970: Keltische Kleinsilbermünzen von Brigetio. Numizmatikai Közlöny 68–69 (1969–1970), 3–12.
CBN		  GIARD, J-P: Catalogue des Monnaies de l’Empire Romain 1976-1998
CNH. I.		  Réthy, László: Corpus Nummorum Hungariae I. Árpádházi királyok kora [Die Zeit der Arpadenkönige]. Budapest 1898
CNH. II	  	 Réthy, László: Corpus Nummorum Hungariae  II. Vegyesházi királyok kora [Die Zeit der Könige aus verschiedenen Häusern]. Budapest 1907
Cr.		  Criswell, Grover: Confederate states paper money,  1957 - 1996
C.N.A.	 	 Corpus nummorum austriacorum - Leopold I. – Karl I. (1657-1740) [Österreichische Münzprägungen 1519-1938]. Wien 1975
Davenport	 Davenport, John S.: European Crowns 1484-1600, Franfurt am Main, 1985
Davenport	 Davenport, John S.: European Crowns 1600-1700, Printed in USA, Chicago III., 1974
Davenport	 Davenport, John S.: German Secular Talers 1600-1700, Franfurt am Main, 1976
Dembski		  Dembski, Günter: Münzen der Kelten, Sammlungskataloge des kunsthistorischen Museum, Wien 1998
Dietiker		  Dietiker, Hans A.: Böhmen Katalog der Habsburger Münzen 1526 bis 1887, Germany, 1979	
D.B.		  Rosenberg, Holger - Grabowski, Hans Ludwig: Die deutschen Banknoten ab 1871 - 15. Auflage, Gietl Verlag 2005
E.C.C		  Kosinski, Thomas Gregory & Kosinski Tomasz: Coins of Europe, Catalog 1901 - 2011, NumiKOs 2010
Eypeltauer	 Tassilo Eypeltauer, CORPUS NUMMORUM REGNI MARIAE THERESIAE 1740-1780, Munzen und Medailen ag Basel 1973
Flesche		  Flesche Sammlung, Ziegaus Bernward: Kelten Geld, München 2010
Friedberg		 Friedberg, Arthur L., Friedberg, Ira S. - Gold Coins of the World, 9th edition, 2016
Fröhlich		  Fröhlich, J. 2013: Niekoľko keltských mincí z juhu stredbného Slovanska. Hontiansko-novohradsko-gemerský region. Numizmatika 23, 9–18
Frühwald		 Dr. Frühwald, Winfried: Die Münzen des Kaisertums österreich 1806-1918 (Austrian empire coins). Salzburg 2011
Göbl, OTA	 Göbl, Robert: Ostkeltischer Typenatlas, Braunschweig 1973
Göbl		  Göbl, Robert: Die Hexadrachmenprägungen der Boier, Leipzig und Wien 1933, Reprint Wien 1974
Göbl		  Göbl, R. 1973a Ostkeltischer Typenatlas. Braunschweig.
Göbl		  Göbl, R. 1973b Typologie und Chronologie der keltischen Münzprägung in Noricum. Veröffentlichungen der Kommission für Numismatik. 	
		  Band 2. Wien.
Göbl		  Göbl, R. 1994 Die Hexadrachmenprägung der Gross-Boier. Ablauf, Chronologie und historische Relevanz für Noricum und Nachbargebiete. 	
		  Wien.
Göbl (Noricum)	 Göbl, Robert: Typologie und Chronologie der keltischen Münzprägung ind Noricum, Wien 1973 
Gohl,Ö.		  Gohl, Öden, A magyar királyok koronázási érmei. NK 1917
Gohl		  Gohl, Ödön Dr. : Magyar robotjegyek, Budapest 1913
Gyöngyössy	 Gyöngyössy, Márton: Középkori magyar aranyforintok. Budapest 2005
Halačka		  Halačka, Ivo: Vládní mince zemí koruny české. Brno 2011
Haimann		  Haimann, Petr: Slovník autorů a zhotovitelů mincí, medailí, plaket, vyznamenání a odznaků, Praha 2006
Hauser		  Hauser, Peter - Katalog Meiner Sammlung von Medaillen, Plaketten und Jetons aus der Regierungszeit der Kaiser Ferdinand I. und Franz Josef 	
		  I., 2006
Herinek 		  Herinek, L.: Österreichische Münzprägungen von 1562-1657, Wien, 1984
 		  Herinek, L.: Österreichische Münzprägungen von 1657-1740, Wien, 1972
		  Herinek, L.: Österreichische Münzprägungen von 1740-1969, Wien, 1970
Huszár		  Huszár, Lajos: Münzkatalog Ungarn: von 1000 bis heute. [Übers. aus  d. Ungar. von Artur Pohl.] . München: Battenberg 1979
Huszár		  Huszár, Lajos: Az Erdélyi fejedelemség pénzverése. Akadémiai Kiadó. Budapest 1995
Hlinka		  Hlinka, Jozef: Bratislavské korunovačné medaily a žetóny. Bratislava 1966
Hollhuber		 Ulrich Hollhuber, Die Funfzehner Kaiser Leopolds I. und des Erzstifts Salzburg, Salzburg 1998
Hlinka		  Hlinka, Jozef: Medailérstvo na Slovensku od 16. po začiatok 20. storočia. Bratislava 1976
Horsky	 	 Horsky, Johann: Münzen und Medaillen der Oesterreichisch-Ungarischen monarchie I. Theil. Frankfurt am Main 1910
		  Horsky, Johann: Münzen und Medaillen der Oesterreichisch-Ungarischen monarchie II. Theil. Frankfurt am Main 1911
Horák		  Ing. Horák, Ján: Kremnická mincovňa, Banská Bystrica 1965
H.-P.		  Huszár, Lajos  und Béla von Procopius: Medaillen und Plakettenkunst in Ungar. Budapest 1932
Chlapovič		 Ing. Chlapovič, Gejza: Kremnická mincovňa – História razby československých a slovenských mincí 1921-1992. Nitra 2000
Chlapovič		 Chlapovič, Gejza: Skúšobné razby pamätných strieborných mincí 1964-1990. Nevydaná kniha
Imhoof	 	 Blumer, F.: Die Münzen der Kilbianer in Lydien. Winterthur 1888
J.		  Jaeger/Jaeckel, Die Münzprägung des Hauses Habsburg 1780-1918 und der Republik Österreiche. Basel 1970
Kampmann	 Kampmann, Ursula: Die Münzen der römischen Kaiserzeit, Deutschen Bibliothek, 2004
K.Š.K.		  Karasiewicz, Vít; Šustek, Zbyšek; Klim, Martin: Odběrní poukazy Tuzexu, Merkur Revue s. r. o. 2005
Kellner		  Kellner, M-J: Die Münzfunde von Maucl. und die keltischen Fundmünzen aus Südbayern. Die Ausgrabungen in Manching 12, Stuttgart 1990
KK.		  Kodnar Johann, Künster Norbert.: Katalog der österreichischen Banknoten ab 1900
Kolníková		 Kolníková, Eva: Keltské mince na Slovensku, Bratislava 1978
Kolníková		 Kolníková, E. 1980 Hromadný nález keltsko-dáckých mincí mincí z Ptičia. Slovenská numizmatika 6, 23–98.
Kolníková		 Kolníková, E. 1983 Keltsko-dácke mince s tzv. vtačím koňom alebo Zemplínský typ. Študijné zvesti 20. Nitra, 155–164.
Kolníková		 Kolníková, E. 1998 Keltská minca z Veľkého Šariša. Slovenská numizmatika 15, 194–195.
Kolníková 1991	 Kolníková, Eva: Bratislavské keltské mince, Bratislava 1991
Kolníková (Nitra)	 Kolníková, Eva.: Ku keltským minciam tzv. nitrianskeho typu, In: Karel Castelin, Sborník k 70. narozeninám, ČNS Hradec Králové 1973
Kolníková, Tr. Boh.	 Kolníková, Eva: Výpoveď nálezov mincí o keltskom hradisku v Trenčianskych Bohuslaviciach, Slovenská numizmatika XV, Nitra 1998
Kolníková 2012	 Kolníková, Eva: Němčice, Brno, 2012
Kostial		  Kostial, M. 2003 Kelten im Osten. Gold und Silber der Kelten in Mittel- und Osteuropa. Sammlung Lanz. München, 2. Auflge.
Kraft, Systeme	 Kraft, K.: Das System der Kaiserzeitlichen Münzprägung in Kleinasien, Materialen und Entwürfe, 1972

Seznam použité literatury



KUPA		  Kupa, Michael.: Paper money of Hungary. Vol. II. Paper money of the Kossuth period and the independent Hungary 1848-1866 and 1918-1964
Lanz		  Lanz Sammlung: Kelten in Osten, München, 2003
M&CH		  Macho & Chlapovič: Katalog mincí a medailí Československa, České republiky, Slovenské republiky 2016. Bratislava 2015
McAlee	 	 McAlee, Richard: The Coins of Roman Antioch. Lancaster 2007
MEC		  Grierson, Philip and Mark Blackburn. Medieval European Coinage, Volume 1: The Early Middle Ages. Cambirdge 2007
Min.		  Minarovičová, Elena: Medaily a plakety Slovenskej numizmatickej spoločnosti, SNS, Bratislava 1995
Mionnet Supp.	 Mionnet, T-E: Description des Medailles antiques, grecques et Romaines, 1806-1808 (Supplement 1819 - 1937)
MIR		  Moneta Imperii Romani, Vienna 1984-1995
Mont.	 	 Hess, Adolph: Verzeichniss verkauflicher Münzen (und Medaillen) aus der fürstlich Montenuovo`schen Münzsammlung.  Frankfurt 1880
Moser-Tursky	 Moser, H, Tursky H: Die Münzstätte Hall ni Tirol 1477-1665, Innsbruck 1977
Moushmov	 Moushmov, N. Ancient Coins of the Balkan Peninsula,1912
Novotný		  Novotný, Vlastislav: Mince Františka Josefa I. 1848-1916. Hodonín 2001
		  Novotný, Vlastislav: Mince Československa 1918-1992, České republiky a Slovenské republiky 1993-2011. Hodonín 2011
		  Novotný, Vlastislav: Mince Františka Josefa I. 1848-1916. Hodonín 2008
Novák		  Novák, Emil: Korunovace a korunovační ražby Habsburské monarchie v letech 1526-1918. I. díl (Ferdinand I. – Fridrich Falcký 1526-	1620).	
		  Veduta, Štíty 1991
		  Novák, Emil: Korunovace a korunovační ražby Habsburské monarchie v letech 1526-1918. II. díl (Ferdinand II. –Josef I. 1619-1711). 
		  Veduta, Štíty 1992
		  Novák, Emil: Korunovace a korunovační ražby Habsburské monarchie v letech 1526-1918. III. díl (Karel VI. Karel VII. 1711-1745). 
		  Veduta, Štíty 1995
	 	 Novák, Emil: Korunovace a korunovační ražby Habsburské monarchie v letech 1526-1918. IV. díl (Marie Terezie – Josef II. 1740-1790). 	
		  Veduta, Štíty 1995
		  Novák, Emil: Korunovace a korunovační ražby Habsburské monarchie v letech 1526-1918. V. díl (Leopold II. – Karel I. 1790-1918). 		
		  Veduta, Štíty 1995
Ondrouch		 Ondrouch Vojtech: Keltské mince typu Biatec z Bratislavy, Bratislava 1958
Paulsen		  Paulsen, R. 1933 Die Münzprägungen der Boier. Leipzig – Wien.
Pavlíček – Schön	 Pavlíček Josef, Schön Jan: Mincování šlechtických rodů (Rodové mince) Arcivévodství rakouského, Zemí rokury české a Království uherského 	
		  v XIV.-XIX. Století, Zlín, 2008
Pohl		  Pohl, Artur: Ungarische Goldgulden des Mittelalters (1325-1540). Akademische Durck- u. Verlagsanstalt. Graz - Austria 1974
Pohl		  Pohl, Artur: Münzzeichen und Meisterzeichen auf ungarischen Münzen des Mittelalters 1300-1540. Akademische Durck- u. Verlagsanstalt. 	
		  Graz 1982
Pink		  Die Münzenprägung der Ostkelten und ihrer Nachbarn, Braunschweig 1974
P. R.		  Petrik, Rudolf: Popis nouzových platidel vydaných v letech 1914 -1923,  1937
Polivka		  Polivka, Eduard: České početné groše, žetóny, kovové známky,  2003
		  Polívka Eduard: Micovní památky šlechtických rodů v Českých zemích, ČNS Praha, 2000
Popovic	 	 Popović, P. 1987 Le monnayage des Scordisques. Les Monnaies et la circulation monétaire dans le centre des Balkans IVe–Ier s. av. n. è. 	
		  Beogard - Novi Sad.e
Pick		  Pick, Albert: Standard Catalog of World Paper Money, General Issues
Pick		  Pick, Albert: Standard Catalog of World Paper Money, Modern Issues
Pick		  Pick, Albert: Standard Catalog of World Paper Money, Specialized Issues
Pot		  Poteat, Vance: CSA Currency 2002
Prieur		  M. and K. Prieur, The Syro-Phoenician Tetradrachms and their fractions from 57 BC to AD 258 (Lancaster PA and London 2000)
Preda		  Preda, C. 1973 Monedele Geto-Dacilor. Bucureşti
Resch		  Resch, Adolf: Siebenbürgische Münzen und Medaillen von 1538 bis zur Gegenwart. Hermannstadt 1901
Reinhart	 	 Reinhart, W.:  Die Münzen des tolosanischen Reiches der Westgoten,  DJN 1 (1938),  130,  69
RIC		  The Roman Imperial Coinage, London 1923 - 1999
Richter 		  Richter, Rudolf.: Papiergeld Spezialkatalog Österreich 1759-2010
RSC		  Seaby, H.A.: Roman Silver Coins (five volumes). London 1952-1989
Ruzicka		  Ruzicka, Leon: Die Münzen von Serdica, Numismatische Zeitschrift Bd. VIII. Wien 1915
Solej		  Solej, Peter: Krása zakliata v kove ...z novodobého medailérskeho diela celosvetovo jedinečnej slovenskej mincovne. Prešov 2008
S.A.		  Szemán, Attila: IN NECESSITATE... A Rákóczi-szabadságharc időszakának “labanc” szükségpénzei. Budapest 	2003
Salgo		  Spink, Taisei and Roland Michel: The Nicolas M. Salgo Collection of Coins and Medals of Hungary and Transylvania. Zürich 1994
Sear		  Sear, David: Roman Coins and their values, London 2000, 2002, 2004 
Slg. Flesche	 Bernward Ziegaus: Kelten Geld, Staatliche Münzsammlung München, München 2010
Slg. Lanz	 	 Kostial, Michaela: Kelten im Osten, Gold und Silber der Kelten in Mittel- und Osteuropa, Sammlung Lanz, München 1997
Szemán-Kiss	 Szemán, Attila – Kiss, Gábor: Bergwerksmünzen ungarn und siebenbürgen (1548-1947). Selbstverlag der Autoren 2008
Slab		  Slabagh, Arlie: Confederate States Paper Money, 1958 - 2000
SNG Cop.		 Sylloge Nummorum Gracorum: The Royal Collection of Coins and Medals, Danish National Museum, Copenhagen 1942 - 1979
SNG von Aulock	 Sylloge Nummorum Graecorum, Sammlung Hans Von Aulock. Berlin 1957 - 1968
SNG Schweiz	 Sylloge Nummorum Graecorum Switzerland, Bern 1993
SOHIER	 	 SOHIER, Guy: Les Eurobillets 2002 - 2011, Revigny-sur-Ornain 2011
Sommer		  Sommer, Andreas Urs: Die Münz des Byzantinischen Reich 491-1453, Deutschen Bibliothek, 2000
Sydenham	 Sydenham, E.: The Coinage of Caesarea in Cappadocia, London 1933
Széch.		  Catalogus numorum Hugariae ac Transilvaniae Instituti Nationalis Szechényiani. Pestini 1807
Torbagyi		  Torbagyi, M. 1984 Die Münzprägung der Eravisker. Acta Archeologica Academie Scientarum Hungariae 36, 161–171.
Tsvetanov		 Tsvetanov, Nikolay: Bulgarian Coinage 1880 - 2010, Sofia 2010
Unger		  Dr. Unger, Emil: Magyar Éremhatározó I. kötet (1000-1540). [Ungarischer Münzbestimmer, Band I. (1000-1540)]. Budapest 1997
		  Dr. Unger, Emil: Magyar Éremhatározó II. kötet (1526-1740). [Ungarischer Münzbestimmer, Band II. (1526-1740)]. Budapest 2000
		  Dr. Unger, Emil: Magyar Éremhatározó III. kötet (1740-1922). [Ungarischer Münzbestimmer, Band III. (1740-1922)]. Budapest 2001
Valovič		  Valovič, Stanislav: Numizmatický katalóg československých, slovenských a českých mincí 1918-2011. Aunum 	2011
Varbanov		 Varbanov, Ivan: Grcki Imperatorski Moneti (Greek Imperial Coins, I-IV, 2002 - 2005)
Voglhuber		 Voglhuber Rudolf: Taler und Schautaler des Erzhauses Habsburg, Frankfurt am Main, 1971
W.C.C.	 	 Colin R. Bruce II: 2009 standard catalog of World coins 1901 - 2000, 36th official edition, Krause Publications 2008
Weszerle 		  Weszerle, József: Hátrahagyott Érmészeti táblái I.kötet (képes táblák). Budapest 1911
W.L.W.	 	 Wellenheim, Leopold Welzl: Münz und Medaillen Sammlung, Wien 1845
Ziegaus		  Ziegaus, B. 2010 Kelten Geld. Münzen der Kelten und angrenzender nichtkeltischer Völkerschaften. Sammlung Christian Flesche. München.
Z.K.		  Zozuláková, Katarína: Robotné poddanské znaky v zbierkach Východoslovenského múzea, Numizmatika, 22:71-73, 2008 (zborník), 		
		  Corvée tokens in the collections of the Museum of East Slovakia
Z.L.		  Zombory, Lajos: Magyar robotbárcák,uradalmi pénzek és gazdastági napszámok, 52, 1996
Z.L.	 	 Zombory Lajos: Numismatika Köezlöeny,  1991-1992




	obalka-predna
	katalog-12-web
	obalka-zadna

